
SMLOUVA  O  DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen "Občanský zákoník") 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel 

Název: Obec Hazlov 

Sídlo: Hazlov 310, 351 32 Hazlov 

IČ: 
DIČ: 

00253952 

není plátcem 

Statutární zástupci: Lenka DVOŘÁKOVÁ, starostka obce 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo běžného účtu: 2726331/0100 
Kontaktní osoba: Lenka DVOŘÁKOVÁ, starostka obce 

Tel: 
Email: 

+420 731 655 377
podatelna@obechazlov.cz

Zhotovitel 

Název: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Sídlo: Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
IČ: 26402068 
DIČ: CZ26402068 
Statutární zástupce: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 
Obchodní rejstřík: KS v Plzni, oddíl B, vložka 1197 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo běžného účtu: 35-6289030207/0100 
Kontaktní osoba: Zuzana Huberová, vedoucí odd. obchodního 
Tel: 353 504 207 
Email: podatelna@uskk.cz 

uzavírají následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 

na zakázku: 

Přechod pro chodce přes silnici II/213 v obci Hazlov

Tato veřejná zakázka bude financována ze zdrojů 
Státního fondu dopravní infrastruktury ČR. 

č. 2/09/030/23



- 2 - 

 

Článek 1.  

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Objednatel je realizátorem projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy – přechod pro chodce přes 
silnici II/213“. 

2. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje samostatně svým jménem provést na svůj náklad 
a nebezpečí pro objednatele plně funkční bezvadné dílo uvedené v článku 2. této smlouvy sloužící 
ke svému účelu. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení. 

3. Zhotovitel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností, zejména ohledně ceny díla, náročnosti 
jeho provedení apod. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se s místem plnění díla a jeho reálnými poměry 
v dostatečném časovém předstihu před podpisem této smlouvy a na základě toho měl 
dostatečnou možnost posoudit všechny místní okolnosti a vlivy, které dle jeho znalostí jako 
odborníka mají nebo mohou mít vliv na úspěšné provádění a dokončení díla za podmínek 
sjednaných touto smlouvou včetně cenových podmínek, a neshledal ani nezjistit žádné překážky, 
které by mohly mít vliv na dobu splnění a cenu díla.  

5. Objednatel neudělil zhotoviteli žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jménem objednatele. 
Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba zaměstnaná nebo jinak využívaná zhotovitelem 
při provádění díla (např. subdodavatelsky) bude placena zhotovitelem a bude považována pro 
účely této smlouvy za zaměstnance zhotovitele. 

Článek 2. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést objednané dílo v plném souladu s touto 

smlouvou a projektovou dokumentací, v úplnosti dle zadání, rozsahu dle rozpočtu z cenové 
nabídky zhotovitele, ve výborné kvalitě, bez vad a nedodělků. 

2. Předmětem plnění je výstavba přechodu pro chodce přes silnici II/213 v obci Hazlov. Projekt řeší 
stavební úpravu přechodu pro chodce a úpravu plochy sjezdu před základní a mateřskou školou 
v obci Hazlov. V rámci stavební úpravy sjezdu bude provedena kompletní rekonstrukce 
konstrukčních vrstev ploch vozovky, chodníkových ploch, nové uspořádání UV (vzniknou dvě 
nové UV) a nasvětlení přechodů pro chodce. 

Dílo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací a obecně závaznými technickými 
podmínkami uvedenými v právních a technických předpisech, ČSN, ČN a EN. 

3. Realizací se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací včetně 
dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení zakázky, vč. 
provedení všech dalších činností souvisejících se zakázkou a vyplývajících ze zadávací 
dokumentace. Rozsah předmětu plnění je uveden v zadávací dokumentaci, způsob provedení v 
projektové dokumentaci a množství prací v soupisu prací a výkazech výměr. Předmětem plnění 
je dílo jako celek a zhotovitel má povinnost ho jako takový ocenit. Pokud soupis prací neobsahuje 
veškeré položky nezbytné k provedení díla jako celku, má se za to, že jsou tyto položky již 
obsaženy v jiných položkách. 

4. Předmětem díla (plnění zhotovitele) je zejména:  

 kompletní provedení stavby v rozsahu dle schválené projektové dokumentace a cenové 
nabídky zhotovitele, 

 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla, 

 vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců 
sítí, která pozbydou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí, 

 geodetické vytýčení před zahájením realizace stavebních prací, 
 zajištění uzavírek komunikací a případných dalších rozhodnutí potřebných pro realizaci 

stavby, 



- 3 - 

 

 geodetické zaměření a dokumentace skutečného provedení díla včetně podkladů pro zřízení 
věcných břemen, 

nevyplývá-li z povahy věci či zadávacích podmínek jinak. 
 

 

5. Součástí rozsahu předmětu díla je/ jsou rovněž: 

 pomocné práce a všechny práce, které nelze při úplném a věcném provedení díla vynechat 
a jsou s ní v bezpodmínečné souvislosti, 

 úplné vyklizení staveniště od vlastních materiálů a zařízení zhotovitele včetně zařízení 
staveniště, 

 likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s touto stavbou v souladu s příslušnými zákonnými 
předpisy, 

 zajištění bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí, 
 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku, 
 provedení přejímky místa realizace díla, 
 účast na pravidelných kontrolních dnech, 
 úklid všech prostorů, pozemků a komunikací dotčených realizací díla, 
 uvedení pozemků a případných zařízení, jejichž úpravy nebyly obsaženy v projektové 

dokumentaci, ale byly stavbou dotčeny, po ukončení prací do původního stavu, 
 zajištění, po celou dobu provádění díla, bezpečného přístupu do přilehlých nemovitostí a 

trvalé dopravní obslužnosti, spočívající zejména v zajištění průjezdu pro složky 
integrovaného záchranného systému, vše v souladu s dopravně inženýrskými opatřeními, 

 dodržení podmínek vyjádření dotčených orgánů. 
 

6. Součástí rozsahu předmětu díla je také zajištění a dodávka dokladů souvisejících s předmětem 
plnění dle této smlouvy, potřebných pro řádné užívání díla a prokazujících řádné provedení díla: 

 dokumentaci skutečného provedení díla, tj. zakreslení a potvrzení provedených změn a 
odchylek do 3 pare projektové dokumentace + elektronicky na datovém nosiči, 

 zkoušky a revize předepsané projektem nebo ty, jejichž nutnost provedení vyplývá z 
technických norem a předpisů,  

 dodávka dokladů od dodaných materiálů – osvědčení, atesty, prohlášení o shodě, záruční 
listy od strojů a zařízení, návody k použití, apod., 

 řádná certifikace prvků a dalších zařízení, u kterých je certifikace, případně atest, 
legislativně vyžadována, 

 doklady potvrzují zabezpečení likvidace odpadu v souladu s příslušnými právními předpisy, 

 případná kompletace veškeré dokumentace požadované pro kolaudační řízení, 

nevyplývá-li z povahy věci či zadávacích podmínek jinak. 
7. Místem plnění zakázky je na p. č. 1693/1, 1693/4, 42/1 a 54 k. ú. Hazlov. Přesné místo plnění je 

zakresleno v celkové situaci, která je součástí projektové dokumentace. 

8.    Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro objednatele vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, 
na své náklady a na vlastní nebezpečí.  

9.    Dílo vybudované v rozsahu podle tohoto článku bude mít vlastnosti a základní technické 
ukazatele jakosti dané: 

 zadávacími podmínkami zakázky, 

 projektovou dokumentací zpracovanou IDG Design s.r.o., IČ: 06497381, Sokolovská 409/31, 
350 02 Cheb, z října 2015 (dále jen „projektová dokumentace”), 

 nabídkou zhotovitele díla ze dne 19. 6. 2023 vč. nabídkového položkového rozpočtu 
zhotovitele (tzn. oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou uvedeny 
jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny 
pro vymezené množství) (dále jen „položkový rozpočet“), 

 v případě změn dalšími obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních 
a technických předpisech pro provádění stavby, ČSN, ČN a EN,  

 veškerými písemnými pokyny a podklady předanými objednatelem zhotoviteli podle této 
smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora uvedené dokumentace, které byly 



- 4 - 

 

vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění díla, jeho zkoušení a uvádění do 
provozu a/nebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánu státního stavebního dohledu, příp. 
jinými orgány příslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami 
nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, výsledky 
kontrolních dnů a prováděných zkoušek s tím, že objednatel je oprávněn upravit způsob 
provádění díla, 

 nebude mít nedostatky, které brání jeho užívání objednatelem, zejména pro účel uvedený 
v této smlouvě. 

10.    Zhotovitel prohlašuje, že je odborným subjektem disponujícím všemi potřebným znalostmi, 
schopnostmi, technickými možnostmi a pracovními kapacitami, nezbytnými ke kvalifikovanému 
a úplnému splnění zadání objednatele v kvalitě a termínech této smlouvy. Dále zhotovitel 
potvrzuje, že měl možnost seznámit se s místem plnění a jeho reálnými poměry v dostatečném 
časovém předstihu před podpisem této smlouvy a na základě toho měl dostatečnou možnost 
posoudit všechny takové místní okolnosti a vlivy, které dle jeho znalostí jako odborné firmy mají 
nebo mohou mít vliv na úspěšné provádění a dokončení díla za podmínek sjednaných touto 
smlouvou. 

Článek 3 

  CENA DÍLA 

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů. Celková cena za provedení úplného díla podle této smlouvy byla 
stanovena v cenové nabídce účastníka, kterou podal do výběrového/zadávacího řízení „Přechod 
pro chodce přes silnici II/213 v obci Hazlov“. Oceněný položkový rozpočet tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

Celková cena díla v Kč 

Celková cena díla bez DPH  610 454,46 Kč 

DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy 128 195,44 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 738 649,90 Kč 

    (dále jen „cena“) 
 
2. Tato cena je stanovena jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, která platí po 

celou dobu zhotovování díla a zahrnuje veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích 
podkladů a o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a 
kvalitnímu provedení, dokončení a zprovoznění díla nutné. Nabídková cena obsahuje 
předpokládaný vývoj cen a vývoj kurzů české koruny a platí po celou dobu zhotovování díla a 
nemůže být změněna, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  

3. Cenu za provedení díla je možné měnit pouze: 

a) zjistí-li se v průběhu realizace díla skutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy 
známy, a zhotovitel je nezavinil a ani nemohl předvídat či se zjistí skutečnosti, které jsou 
odlišné od dokumentace předané objednatelem, přičemž tyto skutečnosti mají vliv na cenu 
za provedení díla,  

b) zjistí-li se v průběhu realizace skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 
(neodpovídají geologické údaje, apod.), 

c) objednatel požaduje práce, které nejsou součástí předmětu díla, 
d) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 
e) v případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny 

stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu, 
f) v případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, musí obchodní 

podmínky stanovit způsob stanovení ceny (např. odkazem na jednotkové ceny v obecně 
dostupné cenové soustavě systému ÚRS), 



- 5 - 

 

g) bude-li objednatel požadovat jiný druh dodávek nebo změnu materiálu, než tu, která byla 
určena projektovou dokumentací nebo položkovým rozpočtem, kdy: 

 nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za 
provedení díla snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, 
které v  rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve 
výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového 
rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci 
výběrového/ zadávacího řízení příslušné zakázky. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je 
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu; 

 přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci 
nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících 
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a množství 
odsouhlaseného objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny 
jednotkovými cenami položek v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány dle 
aktuálního ceníku URS ve výši max. 100 % těchto sborníkových cen; 

h) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. 

4. Změny spočívající v navýšení prací nebo jejich kvalitě oproti sjednanému rozsahu díla podle této 
smlouvy a podkladům objednatele může zhotovitel provést pouze na základě dohody stran 
formou písemného dodatku s podpisy stran na jedné listině. Pokud je provede bez takové dohody 
a dodatku, stávají se součástí předmětu díla a ceny díla a zhotovitel nemůže požadovat od 
objednatele jejich zaplacení. 

5. Objednatel je oprávněn jednostranně snížit rozsah předmětu díla; musí to však včas a 
prokazatelně oznámit zhotoviteli předem. 

6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že cena díla respektuje kvalitativní parametry stanovené projektem 
resp. položkový rozpočet. 

7. Vícepráce či záměny materiálů budou objednány objednatelem zápisem do stavebního deníku. 
Zhotovitel zpracuje do týdne cenový návrh a předá jej k odsouhlasení objednateli. Po 
odsouhlasení bude vícepráce provedena. Případné vícepráce budou uhrazeny zvláštní fakturou do 
dne vystavení konečné faktury. 

8. Za vícepráce jsou považovány práce, které přesahují předmět díla stanovený v čl. 2 této smlouvy. 
Za vícepráce nelze považovat práce, které nejsou výslovně uvedeny v položkovém rozpočtu, ale 
z povahy díla bylo zřejmé již při zadání zakázky, že bude nezbytné je k řádnému dokončení díla 
provést.  

9. Cena za provedení díla v sobě nezahrnuje rezervu na nepředvídané práce, které nemohla 
v dostatečném rozsahu postihnout projektová dokumentace stavby. ¨ 

 

Článek 4 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatelem nebudou na cenu díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. 

2. Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v Kč.  

3. Platby probíhají zásadně bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy.  

4. Cena za provedení díla bude uhrazena na základě měsíčních faktur (daňových dokladů), 
vystavených zhotovitelem nejdéle do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Datem 
zdanitelného plnění je poslední den příslušeného měsíce. Faktury budou splňovat veškeré 
zákonné náležitosti daňového dokladu. 



- 6 - 

 

5. Přílohou každé faktury musí být zjišťovací protokol (soupis provedených prací), písemně potvrzený 
zástupcem objednatele ve věcech technických, bez něhož nelze fakturu proplatit. Součástí 
konečné faktury musí být navíc protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, případně 
u protokol o odstranění vad a nedodělků z přejímky díla.  

6. Zhotovitel může fakturovat měsíčně dle soupisu skutečně provedených prací, a to až do výše 90 % 
celkové ceny díla bez DPH. Dalších 5 % bude zaplaceno zhotoviteli do 10 dnů po předání díla bez 
vad a nedodělků, případně po jejich odstranění. Zbývajících 5 % bude zhotoviteli zaplaceno do 10 
dnů oproti předložení bankovní záruky za záruky na dílo podle článku 9 bodu 13. 

7. Splatnost řádně vystavených a zjišťovacím protokolem doložených faktur je 30 dnů od doručení 
faktury objednateli. 

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uplatnit proti faktuře námitky do 10 dnů od 
jejího doručení objednateli. V případě, že v této lhůtě nebudou sděleny námitky, považuje se 
faktura za odsouhlasenou. 

9. Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti příslušných 
účetních a daňových předpisů a podle předchozího ustanovení této smlouvy, a to do 15 
kalendářních dnů od jejího doručení. Nová lhůta splatnosti začíná běžet znovu po předložení 
řádně vystavené a odsouhlasené faktury objednateli. 

 

Článek 5                                                                    

DOBA PLNĚNÍ 

1. Realizace bude probíhat v následujících termínech:  
Zahájení prací:          červenec 2023 
Jakékoliv přerušení prací musí být objednateli řádně zdůvodněno, např. technologickými postupy, 
nepříznivými klimatickými podmínkami apod. 
 
Ukončení díla:  do 30. září 2023 
 
Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem. 
Termín dokončení díla je shodný s termínem předání díla bez vad a nedodělků objednateli. 
 
Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby dodržel veškeré stanovené termíny uvedené v 
časovém harmonogramu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Jakékoli změny v 
časovém harmonogramu je možné provést pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele. Objednatel má na písemné odsouhlasení změny harmonogramu 5 pracovních dní. 
Zhotovitel je povinen min. 3 pracovní dny předem vyzvat technický dozor investora ke kontrole 
dokončení každého stavebního objektu, provozního souboru či technologické části, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 
 
Nedodržení termínů dokončení stanovených milníků časového harmonogramu je objednatelem 
považováno za podstatné porušení povinností zhotovitele a zakládá právo objednatele na 
odstoupení od smlouvy a na uplatnění smluvní pokuty dle čl. 10 této smlouvy. 
 
Podmínky pro změnu sjednaných termínů: 
Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 5 % z ceny díla bez DPH, nemají vliv na 
termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud nebude dohodnuto jinak 
 

2. Pokud při předání díla nebo části díla – objektu, budou zjištěny vady nebo nedodělky, uvede se 
tato skutečnost v předávacím protokolu stavby a objednatel stanoví lhůtu pro jejich odstranění. 
Do doby odstranění vad a nedodělků nevzniká zhotoviteli právo vystavit fakturu a objednatel 
nemá povinnost uhradit cenu za provedení díla a ani neběží lhůta splatnosti. Po odstranění vad a 



- 7 - 

 

nedodělků objednatel dílo převezme s tím, že doplní do předávacího protokolu stavby, že vady 
byly odstraněny a dílo bez vad přebírá. 

3. Lhůta pro provedení díla se přiměřeně prodlužuje: 
a. Vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky z viny objednatele. 
b. Jestliže přerušení prací bude způsobeno vyšší mocí. 
c. Při dodatečných požadavcích objednatele na další stavební úpravy. 

 

4. Smluvní strany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků včas a řádně, je-li příčinou 
takovéhoto nesplnění vyšší moc. 

5. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí okolnosti vylučující odpovědnost, tzn. událost nebo 
okolnost či následek takovéto události nebo okolnosti, která je objektivně mimo možnou kontrolu 
dotčené smluvní strany, a které nemohlo být zabráněno péčí či schopností, jež lze rozumně 
požadovat (např. změna obecně závazných předpisů, rozhodnutí orgánů státní správy, 
nepředvídatelné nevhodné klimatické podmínky apod., živelná katastrofa, válka, apod.).    

 

Článek 6 

 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.  

2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel je povinen zabezpečit proškolení předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci (dále jen BOZP) každého pracovníka na staveništi. Zhotovitel je povinen plnit veškeré 
zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu § 101 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve 
znění pozdějších předpisů, v návaznosti na zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen 
dbát pokynů koordinátora BOZP a poskytnout mu veškerou zákonem upravenou součinnost 
k zajištění povinností v oblasti BOZP. Odpovědnost za veškeré škody (věcné, na zdraví apod.), 
k nimž dojde v důsledku porušení tohoto ustanovení, nese zhotovitel v plném rozsahu. Jestliže 
objednatel zjistí, že při provádění díla zhotovitel opakovaně porušuje toto smluvní ustanovení, má 
objednatel právo na okamžité zastavení prací a po písemném upozornění na odstoupení od této 
smlouvy. 

3. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit 
prováděné práce a dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním 
a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo 
od smlouvy odstoupit. 

4. Zhotovitel se zavazuje na převzatém staveništi, vjezdech a výjezdech z něho udržovat pořádek a 
čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel se zavazuje 
uhradit veškeré pokuty vzniklé v souvislosti s porušením tohoto ustanovení. 

5. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s jeho požadavky, je oprávněn dožadovat 
se odstranění závad. Nejsou-li závady v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem odstraněny, má 
objednatel právo na okamžité zastavení prací a odstoupení od smlouvy. 

6. Zhotovitel zodpovídá za práci poddodavatelských subjektů, jako by je prováděl sám. 

7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o příslušné kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen předložit, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od písemné žádosti 
objednatele. 



- 8 - 

 

8. Zhotovitel při předání staveniště zapíše do Zápisu o předání staveniště seznam svých 
poddodavatelů v souladu s nabídkou. Pokud zhotovitel bude chtít provádět stavbu pomocí 
poddodavatelů, které neuvedl v nabídce, je povinen oznámit změnu poddodavatele zápisem do 
stavebního deníku objednateli. Samotná změna poddodavatele podléhá odsouhlasení 
objednatele. Objednatel do 5 pracovních dnů ode dne zápisu do stavebního deníku rozhodne o 
tom, zda změnu poddodavatele akceptuje nebo odmítne, přičemž odmítnutí nesmí být 
bezdůvodné. Akceptací objednatele o změně poddodavatelů se rozumí zápis ve stavebním deníku 
podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu výstavby bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu nebo jinou újmu způsobenou zhotovitelem při výkonu činnosti třetí osobě s minimálním 
limitem pojistného plnění ve výši ceny díla a s podílem spoluúčasti zhotovitele ve výši min. 5.000,-
Kč. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli na vyžádání kopii této pojistné smlouvy, a to do 7 
kalendářních dní. Zhotovitel i objednatel se dále zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny 
bez zbytečného odkladu. 

10. Stavební deník je povinen vést zhotovitel dle podmínek a v rozsahu ustanovení zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

11. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovní dny 
předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu 
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele 
odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad. Nedostaví-li se 
objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání, je zhotovitel oprávněn předmětné práce 
zakrýt. Bude-li objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen tak učinit na 
náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese náklady spojené 
s dodatečným odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím, zhotovitel. 

12. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak 
se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci. 

13. Zhotovitel není oprávněn použít bez písemného souhlasu objednatele jiné materiály, technologie 
nebo provést změny oproti projektové dokumentaci. 

14. Objednatel zajistí na stavbě výkon Technického dozoru investora (dále jen „TDI“), který stanoví 
zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací a podrobnosti organizace kontrolních dnů. 
Zhotovitel je povinen poskytnout TDI veškerou potřebnou součinnost. Kontrolní dny budou 
svolávány TDI minimálně jedenkrát za týden, dále dle dohody. 

15. Autorský dozor a koordinátora BOZP, v případě potřeby vyplývající z právních předpisů, zajišťuje 
objednatel.  

Článek 7 

STAVENIŠTĚ 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 kalendářních dnů od podpisu smlouvy, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 

2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. 
Za den předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
příslušného protokolu. 

3. Zhotovitel je povinen si zajistit řádné vytýčení staveniště a během výstavby řádně pečovat 
o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání díla objednateli. Zhotovitel si na svoje 
náklady zajistí i vytýčení jednotlivých stavebních objektů a odpovídá za jejich správnost. 



- 9 - 

 

4. Zhotovitel si na základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistí vytýčení podzemních vedení 
v prostoru staveniště a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků sítí po celou dobu výstavby. 

5. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně překopů komunikací včetně 
dopravního značení zajišťuje zhotovitel a nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí 
sjednané ceny díla. 

6. Jestliže v souvislosti se zahájením prací staveniště bude třeba umístit nebo přemístit dopravní 
značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel 
zodpovídá i za umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem 
provádění prací a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

7. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty 
vzniklé jeho činností v souladu s platnými právními předpisy. Pokud během realizace díla dojde 
k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše 
uvést do původního stavu.  Zhotovitel se zavazuje uhradit veškeré pokuty vzniklé v souvislosti 
s porušením tohoto ustanovení. 

8. Zhotovitel v případě potřeby zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo 
jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

9. Zhotovitel zajistí na své náklady podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a TDI, 
případně činnost koordinátora BOZP, a to v přiměřeném rozsahu. 

10. Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energií včetně měření odběrů. 

11. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li 
odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod. 

12. Nejpozději do 5 pracovních dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště a upravit jej dle projektu stavby. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí 
nebo jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní 
pokutu dle čl. 10., a to až do vyklizení staveniště. 

13. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na 
projekt organizace výstavby, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení 
staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

 
Článek 8 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo 

připraveno k  předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistí, že 
dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši dle této smlouvy. 
Objednatel si zvolí, který způsob uplatní. 

3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a 
doklady, které jsou nutné pro vydání vyjádření dotčených orgánů. Bez těchto dokladů nelze 
považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad 
a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo 
převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 



- 10 - 

 

5. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v čl. 2. této smlouvy, pokud 
jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. 8. 3. této 
smlouvy a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného 
stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, 
ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu. 

6.  Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady a nedodělky, 
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla funkčně nebo esteticky, 
ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Zhotovitel je povinen odstranit tyto vady a 
nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla.  

7.  Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se 
rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby. 

8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené 
vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do 
rozhodnutí soudu zhotovitel. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vad a nedodělků 
v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 kalendářních dnů 
od obdržení písemného oznámení objednatele. Za písemné oznámení objednatele se považuje 
i zápis v protokole o předání a převzetí díla. 

 
Článek 9 

JAKOST DÍLA, ZÁRUKA 

1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení a funkci předmětu díla v rozsahu a parametrech 
stanovených závaznými ustanoveními v zadávací a projektové dokumentaci a v ustanoveních této 
smlouvy a jejích příloh a dodatků.  

2. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba činí 60 měsíců. Záruční lhůta pro stroje, zařízení a 
výrobky, u kterých je záruční lhůta poskytována jejich výrobci v samostatném záručním listu, se 
sjednává v délce lhůty poskytované výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z protokolu 
o předání a převzetí díla. Záruční doba oprávněně reklamovaných částí díla se prodlužuje o dobu 
rovnající se počtu dnů ode dne uplatnění reklamace do dne jejího konečného vyřízení. Pokud bylo 
na základě reklamace dodané technické zařízení úplně vyměněno, platí pro něj nová záruční doba 
v plné délce. 

4. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se 
rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby. 

5. Reklamací se rozumí uplatnění práv objednatele z odpovědnosti za záruční vady, učiněné formou 
písemného podání adresovaného do sídla zhotovitele, označeného výslovně jako reklamace a 
obsahující popis reklamované vady, popř. toho, jak se projevuje. Reklamaci může objednatel 
podat kdykoliv v době plynutí záruční doby. 

6. Zhotovitel přejímá záruku za to, že jeho výkony, práce a dodávky mají v okamžiku přejímky díla a 
po celou záruční dobu vlastnosti, odpovídající technickým pravidlům a normám obvyklým pro 
předmět díla. Zhotovitel nese zodpovědnost za kvalitu, funkčnost dodávek, provedení konstrukcí 
a výkonů. 

7. Zhotovitel nezodpovídá za vady na díle vzniklé nedostatečnou údržbou, neprováděním 
předepsaného provozního servisu, nesprávnou manipulací se zařízením a přirozeným 
opotřebením. 

8. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu 
ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost 



- 11 - 

 

těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně prokazatelně (písemně či elektronicky) upozornil a 
objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením 
nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele prokazatelně (písemně či elektronicky) upozornil a objednatel na jejich dodržení trval 
nebo nemohl-li zhotovitel tuto nevhodnost zjistit ani při vynaložení odborné péče. 

9. Zhotovitel se zavazuje k odstranění reklamované vady do 3 pracovních dnů od data reklamačního 
protokolu (příp. v přiměřeném termínu s ohledem na technologii odstranění reklamované vady), 
popř. do 24 hodin, jde-li o vadu způsobující havarijní stav. Vady mající vliv na zásobování vodou, 
odvádění odpadních vod a čištění odpadních vod je zhotovitel povinen odstranit v době do 24 
hodin od nahlášení. Pokud zhotovitel vady ve stanovené lhůtě neodstraní, je objednatel oprávněn 
zajistit si odstranění vady u jiného zhotovitele a zhotovitel je povinen uhradit objednateli 
náklady  takto vzniklé. 

10. Do 3 pracovních dnů po odstranění vady je objednavatel povinen vydat zhotoviteli potvrzení, ke 
kterému dni byla vada odstraněna a jakým způsobem. 

11. Za vyřízení reklamace části díla provedené zhotovitelovým poddodavatelem je vždy odpovědný 
přímo zhotovitel a nikoliv jeho poddodavatel. Zhotovitel nesmí v takovém případě vyřízení 
reklamace odmítat poukazem na to, že reklamovanou část díla provedl jeho poddodavatel a 
odkazovat objednatele na něho, nýbrž reklamaci i v tomto případě řádně vyřídit. Nároky 
zhotovitele za jeho poddodavatelem z tohoto titulu nejsou předmětem této smlouvy a zhotovitel 
si je vypořádá samostatně. 

12. Kvalitativní a dodací podmínky jsou určeny především všemi platnými ČN, EN, ČSN, projektem, 
touto smlouvou a dále příslušnými právními předpisy a případně jinými normami, které jsou 
účinné a platné v České republice. Platné ČSN i přes ukončení jejich závaznosti budou oběma 
stranami respektovány.  

13. V období posledního měsíce záruční doby je zhotovitel povinen provést s objednatelem, pokud 
k tomu bude objednatelem písemně předem včas vyzván, případně třetí osobou určenou 
objednatelem, výstupní prohlídku díla. Na základě této prohlídky bude sepsán písemný protokol 
o splnění záručních podmínek a pořízena zjednodušená fotodokumentace, popřípadě budou 
stanoveny zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich odstranění (způsob a doba odstranění). 
Výstupní prohlídku díla svolá písemně objednatel. V případě, že se zhotovitel či jeho oprávněný 
zástupce na objednatelem řádně svolanou výstupní prohlídku díla dle tohoto odstavce smlouvy 
nedostaví, má se za to, že veškeré záruční vady uvedené v písemném protokole o splnění 
záručních podmínek uznává. 

14. O každém reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení spolu s fotodokumentací reklamované závady, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze 
smluvních stran.  

15. Bankovní záruka 

a) Objednatel požaduje poskytnutí bankovní záruky ze strany zhotovitele za provedení předmětu 
plnění zakázky ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH, a to zejména za dodržení všech 
smluvních podmínek, termínů plnění zakázky, sankčních ustanovení a za řádné odstranění vad 
uplatňovaných objednatelem vůči zhotoviteli z titulu odpovědnosti za vady v záruční době.  

b) Bankovní záruku doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, 
která byla zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů, ve prospěch objednatele jako oprávněného. Originál záruční listiny se 
zhotovitel zavazuje objednateli předat bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti dnů ode 
dne uzavření této smlouvy. V případě prodlení zhotovitele s předáním originálu záruční listiny 
objednateli trvajícím déle jak 7 dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se 
zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy oprávněného.  

c) Bankovní záruka musí splňovat tyto podmínky: 
- bankovní záruka bude platná nejméně po dobu provedení díla stanovenou ve smlouvě a 



- 12 - 

 

dobu běhu záručních dob, 
- právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel 

neprovádí dílo v souladu s podmínkami uzavřené smlouvy nebo neuhradí objednateli 
způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle smlouvy povinen, neodstraní vadu díla 
způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanovení smlouvy o odstraňování vad 
v záruční době povinen. 

d) Objednatel je oprávněn využít prostředků zajištěných bankovní zárukou ve výši, která odpovídá 
výši splatné smluvní pokuty, jakéhokoli neuspokojeného závazku zhotovitele vůči objednateli, 
nákladů nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu se 
smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele odpovídá náhradě vadného 
plnění zhotovitele.  

e) Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel jako oprávněný písemně 
zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky jako povinného. Zhotovitel se zavazuje 
doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou (tj. v 
původní výši záruky) vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od každého uplatnění práva ze 
záruky objednatelem. 

f) V případě jakékoli změny doby provedení díla je Zhotovitel povinen platnost záruky prodloužit 
tak, aby trvala po celou dobu provedení díla a záručních dob díla. V takovém případě se 
zhotovitel zavazuje předložit objednateli doklad o prodloužení odpovídající bankovní záruky 
nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne uskutečnění příslušné změny. 
Bankovní záruka bude uvolněna nejpozději po uplynutí nejdelší záruční doby, a to na základě 
písemné žádosti zhotovitele. 
 

Článek 10 

SMLUVNÍ POKUTY 

Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách: 

1. Při prodlení s termínem zahájení prací je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení předpisů BOZP v průběhu realizace stavby je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč bez DPH za každý takový případ porušení zjištěný 
koordinátorem BOZP a uvedený v Zápisu z kontrolního dne koordinátora BOZP. 

3. Při změně poddodavatele provedené bez souhlasu objednatele, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč bez DPH za každý takový zjištěný případ porušení 
této povinnosti.  

4. Při prodlení objednatele s platbou faktur (vyjma pozastávek) je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

5. Při prodlení s termínem ukončení a předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,15% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení až do dne 
úspěšného předání a převzetí díla. 

6. Při prodlení s termínem ukončení a předání jednotlivých milníků stanovených v časovém 
harmonogramu je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,10% z ceny 
díla bez DPH za každý i započatý den prodlení až do dne úspěšného předání a převzetí milníku. 

7. Při prodlení s vyklizením staveniště je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného vyklizení staveniště dle 
této smlouvy.  

8. Při prodlení s termínem odstranění přejímkových vad a nedodělků dohodnutých v předávacím 
protokolu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč bez DPH 
za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a zároveň za každý i započatý den prodlení u 
tohoto nedodělku či vady až do dne jejich odstranění včetně. 

9. Při prodlení s termínem odstranění vady, která se projevila v záruční době je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč bez DPH za každý i započatý den 



- 13 - 

 

prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,-Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

10. V případě, že zhotovitel nedodrží či nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoliv 
povinnost vyplývající mu z této smlouvy, vyjma povinností uvedených v předchozích odstavcích 
tohoto článku, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč bez 
DPH za každý jednotlivý zjištěný případ/ za každý i započatý den prodlení, porušení povinností. 

11. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn svou pohledávku vůči zhotoviteli 
započítat a odečíst tuto částku z jakéhokoliv daňového dokladu, případně z pozastávky a snížit o 
ni částku k úhradě. 

12. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 14 dní od jejího zjištění a zapsání ve stavebním 
deníku, či jiným prokazatelným způsobem a druhá strana je povinna uhradit tuto smluvní pokutu 
nejpozději do 14 dnů od obdržení vyúčtování.  

13. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku vůči 
zhotoviteli. 

 
Článek 11 

VLASTNICTVÍ K DÍLU, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. 
2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 

potřebných k provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech bez 
ohledu na zavinění. Zhotovitel je odpovědný za svůj uskladněný a zabudovaný materiál, výrobky 
a zařízení. 

3. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a 
zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit 
objednateli po splnění svého závazku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání díla a 
jeho převzetí objednatelem, nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. 

5. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až 
do dne předání a převzetí díla. 

6. Pokud činností zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho poddodavatelů 
dojde ke způsobení škody objednateli, třetím osobám nebo na životním prostředí z titulu 
prokázaného opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů, 
technických norem nebo z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
takto vzniklou škodu odstranit a není-li to možné, tak poškozenému finančně nahradit 
způsobenou škodu či uhradit pokutu vyměřenou příslušným správním orgánem.  

7. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. 
V případě přerušení realizace stavby provede zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvrácení 
škody za úhradu prokazatelných nákladů. 

Článek 12 

UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smluvní vztah podle této smlouvy je možno ukončit oboustrannou dohodou nebo jednostranným 
odstoupením od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je možné z důvodů zákonných nebo z důvodů 
smluvních.  

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje: 
- nepřevzetí místa plnění ve stanovené lhůtě, 
- prodlení s plněním díla včetně jednotlivých milníků déle než 15 kalendářních dní,  
- neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla, 
- provádění díla v rozporu s projektovou dokumentací, 
- nedodržování příslušných platných předpisů, ČSN, ČN a EN při provádění díla, 



- 14 - 

 

- neodstranění objednatelem zjištěných a zapsaných vad do stavebního deníku. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostranné ukončení smluvního vztahu v případě, že: 
- zhotovitel v nabídce uvedl nepravdivé údaje a tato skutečnost mohla mít vliv na výběr 

nejvhodnější nabídky, 
- zhotovitel pozbyde základních, profesních a technických kvalifikačních předpokladů pro plnění 

zakázky, 
- neobdrží finanční prostředky pro krytí výdajů plynoucích z realizace zakázky, případně tyto 

náklady budou označeny za nezpůsobilé. 
4. Pro případ odstoupení od smlouvy dohodly smluvní strany následující způsob vypořádání: 

- zhotovitel vyhotoví soupis všech provedených prací v ocenění dle položkového rozpočtu, 
rozhodného pro sjednání ceny díla, 

- zhotovitel vyklidí staveniště, zejm. odveze veškerý nezabudovaný materiál, pokud nebude 
dohodnuto jinak, 

- zhotovitel vyzve objednatele k předání nedokončeného díla, přičemž je objednatel povinen 
zahájit přejímací řízení do 3 kalendářních dnů od doručení výzvy, 

- zhotovitel vystaví tzv. konečnou fakturu, v níž provede finanční vypořádání splátek na cenu 
díla, 

- objednatel uhradí cenu poskytnutého plnění do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu, 
i v tomto případě platí ustanovení o fakturaci dle čl. 4, zejména o potřebě zjišťovacího 
protokolu jako podkladu pro vystavení faktury. 

5. Při ukončení smlouvy formou odstoupení trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se 
ceny díla, způsobu jejího určení, náhrad víceprací, odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a 
záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a jiná ujednání obsažená v této 
smlouvě, zejména na práce a dodávky provedené zhotovitelem do doby odstoupení platí záruka 
a všechna ujednání s tím související včetně sankcí za opožděné odstranění závad, a objednatel 
má právo si nadále ponechat bankovní záruku na zajištění svých nároků, byla-li sjednána. 

 

Článek 13 

STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy o dílo a v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění 
odchylek prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí 
předáním a převzetím stavby.  

2. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě. 

3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený 
zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy. 

4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu 
připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí. 

5. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným 
zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do 3 pracovních dnů. 

6. Stavební deník bude předán objednateli po ukončení stavby ke dni předání a převzetí stavby, a to 
v jednom originále a jedné kopii. 



- 15 - 

 

7. Do deníku zhotovitele zapisují oprávněné osoby objednatele všechny skutečnosti důležité pro 
věcné, termínové i kvalitativní plnění díla. Případná rozporná stanoviska stran vyplývající ze zápisů 
v deníku musí být řešena na nejbližším kontrolním dnu stavby. 

Článek 14 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje k plnění pravidel a podmínek stanovených řídicím orgánem v rozhodnutí o 
poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídicím orgánem a příjemcem dotace, a 
to povinnost zhotovitele nejméně do 31. 12. 2033 umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům 
poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu 
orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším 
oprávněným orgánům finanční a státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem 
a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 
 

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 
o finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zařízení nebo služeb z veřejných výdajů. 

Zhotovitel je v rámci spolupůsobení při výkonu finanční kontroly povinen: 

 řádně uchovávat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení plnění této smlouvy, minimálně však do 31. 12. 2033, pokud v českých právních 
předpisech není stanovené lhůta delší a 

 min. do 31. 12. 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 
předmětu zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů.  

4. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro 
monitoring realizace díla, a to do 5 pracovních dnů od požádání objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen před podpisem této smlouvy předložit zadavateli kopii pojistné smlouvy na 
pojištění odpovědnosti, a to ve výši odpovídající min. hodnotě realizované stavby, s platností po 
celou dobu provádění díla až do termínu předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, s podílem 
spoluúčasti zhotovitele ve výši min. 5.000,-Kč.  

6. Zhotovitel je povinen splňovat základní, profesní a technickou kvalifikaci po celou dobu realizace 
díla (plnění zakázky). 

7. Zhotovitel je povinen, jako odborně způsobilá osoba, si zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na díle či jeho příslušné části a písemně upozornit 
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není 
dotčena odpovědnost objednatele za správnost předané dokumentace. 

8. Zhotovitel je povinen na stavbě umožnit výkon technického dozoru investora a autorského dozoru 
projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis. 

9. V případě, že zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace v zakázce prostřednictvím poddodavatele, 
je povinen v případě změny poddodavatele, do 5 pracovních dnů od změny poddodavatele tuto 
skutečnost oznámit objednateli a ve stejné lhůtě doložit doklady prokazující splnění kvalifikace 
v rozsahu v jakém ji zhotovitel prokazoval prostřednictvím poddodavatele včetně smlouvy se 
poddodavatele m, přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními 
předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za uchazeče v rámci výběrového/ 
zadávacího řízení. Samotná změna poddodavatele podléhá odsouhlasení objednatele. Objednatel 
do 5 pracovních dnů rozhodne o tom, zda změnu poddodavatele akceptuje nebo odmítne, 



- 16 - 

 

přičemž odmítnutí nesmí být bezdůvodné. Akceptací objednatele o změně poddodavatelů se 
rozumí zápis ve stavebním deníku podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že u téže stavby nesmí  provádět technický dozor, ani osoba s ním 
propojená. 

11. V případě, kdy v souvislosti s realizací díla (např. při demolici, bourání stávajících objektů) vznikne 
kovový odpad (železo, barevné kovy), je zhotovitel povinen tento odpad odvézt do sběrného místa 
(sběrny surovin), které ho vykoupí. Získaná peněžní částka náleží objednateli, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

12. V případě, kdy v souvislosti s realizací díla vznikne odpad (např. při kácení dřevin), je zhotovitel 
povinen pokácenou dřevní hmotu uložit na předem sjednané úložiště, štěpka pocházející ze 
štěpkování větví bude zlikvidována zhotovitelem, hmota vzniklá frézováním pařezů bude rovněž 
zlikvidována zhotovitelem. Dřevní hmota je majetkem vlastníka pozemku. 

Článek 15 

SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny se účastnit pravidelných kontrolních dnů, reagovat na zápisy ve 
stavebním deníku v přiměřených lhůtách a respektovat stanoviska nejen druhé smluvní strany, ale 
i dotčených orgánů státní správy (např. státního stavebního dohledu, ochrany životního prostředí, 
apod.).  

2. Ostatní součinnost bude dohodnuta při kontrolách stavby nebo na kontrolních dnech. 

 

Článek 16 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ 

1. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započítat svou pohledávku plynoucí z této smlouvy vůči 
objednateli bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti 
se považuje takovéto započtení od počátku za neplatné a nemá vůči objednateli žádné právní 
účinky.  

2. V případě neshody stran o  
a) technickém způsobu provádění díla včetně podrobností (barevné odlišení, vzorky apod.),  
b) souladu provádění díla s projektovou dokumentací či jinými podklady a pokyny objednatele,  
c) vhodnosti pokynu objednatele nebo podkladu od něj, anebo  
d) příčině vady 
rozhodne znalec nebo odborná osoba, na níž se strany shodnou. Neshodnou-li se, bude znalec 
nebo odborná osoba určena losem, přičemž každá strana navrhne jednu osobu. Náklady spojené 
s určením příčiny vady nese strana, v jejíž neprospěch bylo rozhodnuto. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude veškeré činnosti podle této smlouvy o dílo provádět sám nebo 
svými zaměstnanci tak, aby nedocházelo k porušení ustanovení § 141a zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, tedy k výkonu nelegální práce. Jestliže zhotovitel 
k plnění činností podle smlouvy o dílo bude využívat dalších osob jako subdodavatele, je povinen 
zajistit, aby závazek podle předchozí věty plnily i tyto osoby (subdodavatelé). Poruší-li zhotovitel 
své povinnosti podle předchozího textu a objednateli bude uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce, zaplatí zhotovitel objednateli náhradu škody ve výši uložené pokuty a náklady 
s tím spojené nebo související. 

Článek 17 

USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



- 17 - 

 

2. Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně odpovídá 
jejich vůli. 

3. Prohlašují dále, že uzavírají tuto smlouvy svobodně a vážně, nikoliv v tísni, omylu či za nápadně 
nevýhodných podmínek, což svými podpisy rovněž potvrzují. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

5. Platnost a účinnost této smlouvy, resp. jejich dodatků, nastává oboustranným podpisem 
statutárními zástupci smluvních stran. 

6. Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli příslušnou dokumentaci dle vyhlášky č. 231/2012 Sb., 
kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce, nezbytnou k 
provádění díla nejpozději při podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Za správnost a 
úplnost předané dokumentace zodpovídá objednatel. 

7. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně-technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého 
smluvního partnera, považují je za důvěrné a nezneužijí těchto informací pro jiné účely než pro 
plnění předmětu této smlouvy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech shodných výtiscích s platností originálu, oboustranně 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Objednatel přebírá dvě a zhotovitel dvě 
takto podepsaná vyhotovení.  

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1:  Položkový rozpočet díla 
Příloha č. 2:  Časový harmonogram realizace díla  
Příloha č. 3:  Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 4:  Pojistná smlouva na pojištění odpovědnosti vítězného účastníka 

 

 
 
za objednatele      za zhotovitele 

 
V Hazlově dne ……………………                    V Otovicích dne …………………… 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………                      ………………………………………………………… 
Lenka DVOŘÁKOVÁ                   Ing. Martin Leichter, MBA 

starostka obce                                                                          předseda představenstva 

 

 

 

 

                                                                                ………………………………………………………… 

       Ing. Pavel Raška 

       člen představenstva 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hazlov Datum: 19.06.2023

Zadavatel: IČ:
Obec Hazlov DIČ:

Uchazeč: IČ: 26402068
DIČ: CZ 26402068

Projektant: IČ:
Bc.Michal Pašava DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Milan Hájek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 738 649,90

X893ak
Přechod pro chodce přes silnici II/213 - Hazlov

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.

610 454,46

Sazba daně Základ daně Výše daně
610 454,46 128 195,4421,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: X893ak

Stavba:

Místo: Hazlov Datum:

Zadavatel: Obec Hazlov Projektant:
Uchazeč: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

135 329,30111 842,4020 SO 431 - Veřejné osvětlení

610 454,46 738 649,90

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

603 320,59498 612,0610 SO 101 - Zpevněné plochy

Přechod pro chodce přes silnici II/213 - Hazlov

19.06.2023

Bc.Michal Pašava
Milan Hájek

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hazlov Datum: 19.06.2023

Zadavatel: IČ:
Obec Hazlov DIČ:

Uchazeč: IČ: 26402068
DIČ: CZ 26402068

Projektant: IČ:
Bc.Michal Pašava DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Milan Hájek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 498 612,06

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 498 612,06 21,00% 104 708,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 603 320,59

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Hazlov Datum: 19.06.2023

Zadavatel: Obec Hazlov Projektant: Bc.Michal Pašava
Uchazeč: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. Zpracovatel: Milan Hájek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 498 612,06

HSV - Práce a dodávky HSV 457 038,78
    1 - Zemní práce 158 352,56

    4 - Vodorovné konstrukce 1 990,08

    5 - Komunikace pozemní 140 725,11

    8 - Trubní vedení 28 724,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 60 474,92

    997 - Přesun sutě 56 279,19

10 - SO 101 - Zpevněné plochy

Přechod pro chodce přes silnici II/213 - Hazlov

10 - SO 101 - Zpevněné plochy

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.

Přechod pro chodce přes silnici II/213 - Hazlov

Strana 1 z 4

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


    998 - Přesun hmot 10 492,92

PSV - Práce a dodávky PSV 23 760,00
    767 - Konstrukce zámečnické 23 760,00

M - Práce a dodávky M 3 960,00
    21-M - Elektromontáže 3 960,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 13 853,28

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Hazlov Datum: 19.06.2023

Zadavatel: Obec Hazlov Projektant: Bc.Michal Pašava
Uchazeč: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. Zpracovatel: Milan Hájek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 498 612,06

D HSV Práce a dodávky HSV 457 038,78

D 1 Zemní práce 158 352,56
1 K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro 

pěší ručně m2 9,830 97,00 953,51 CS ÚRS 2021 02
VV 1,83 "přeskládání dlažby 1,830
VV 5*1,6 8,000

2 K 113107022 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 
do 200 mm při překopech ručně m2 6,400 649,00 4 153,60 CS ÚRS 2021 02

VV 6,4*1 "překop pro kabel 6,400

3 K 113107122 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 
do 200 mm ručně m2 46,990 412,00 19 359,88 CS ÚRS 2021 02

VV 1,83 "přeskládání dlažby 1,830
VV 37,16 "nový chodník na straně školy 37,160
VV 8 "protější strana 8,000

4 K 113107124 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 300 
do 400 mm ručně m2 40,550 812,00 32 926,60 CS ÚRS 2021 02

VV 40,55 "sjezd 40,550
5 K 113107141 Odstranění podkladu živičného tl 50 mm ručně m2 46,950 119,00 5 587,05 CS ÚRS 2021 02

VV 40,55 "sjezd 40,550
VV 6,4*1 "překop pro kabel 6,400

6 K 113154114 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 0,5 m pl do 
500 m2 bez překážek v trase m2 113,520 322,00 36 553,44 CS ÚRS 2021 02

VV 40,55 "sjezd 40,550
VV 19,01 "pracovní spára 19,010
VV 5,6*3 "přechod pro chodce 16,800
VV 37,16 "nový chodník na straně školy 37,160

7 K 113201111 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 67,000 122,00 8 174,00 CS ÚRS 2021 02

8 K 122251101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 3,802 246,00 935,29 CS ÚRS 2021 02

VV 38,02*0,1 "odkop pro nový trávník 3,802

9 K 132251101 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 9,600 1 040,00 9 984,00 CS ÚRS 2021 02

VV 4*1,5*0,8*2 "napojení vpusti 9,600

10 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 13,402 179,00 2 398,96 CS ÚRS 2021 02

11 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 13,402 23,00 308,25 CS ÚRS 2021 02

12 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 26,804 299,00 8 014,40 CS ÚRS 2021 02

VV 13,402*2 'Přepočtené koeficientem množství 26,804

13 K 175102101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 8,640 554,00 4 786,56 CS ÚRS 2021 02

VV 4*1,35*0,8*2 "napojení vpusti 8,640
14 M 58331280 kamenivo těžené drobné frakce 0/1 t 17,280 453,00 7 827,84 CS ÚRS 2021 02

VV 8,64*2 'Přepočtené koeficientem množství 17,280

15 K 181102301 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech bez 
zhutnění m2 38,020 27,00 1 026,54 CS ÚRS 2021 02

VV 38,02 "trávník 38,020

16 K 181102302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 
zhutněním m2 93,940 32,00 3 006,08 CS ÚRS 2021 02

VV 40,55 "sjezd 40,550
VV 37,94 "chodník 37,940
VV 7,22 "reliéfní dlažba 7,220
VV 1,83 "přeskládání dlažby 1,830
VV 6,4*1 "překop pro kabel 6,400

17 M 103211000 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 5,703 1 320,00 7 527,96 CS ÚRS 2021 02
VV 38,02*0,15 5,703

18 K 181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 38,020 92,00 3 497,84 CS ÚRS 2021 02

VV 38,02 "trávník 38,020

19 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5 m2 38,020 23,00 874,46 CS ÚRS 2021 02

VV 38,02 "trávník 38,020
20 M 005724100 osivo směs travní parková kg 3,042 150,00 456,30 CS ÚRS 2021 02

VV 38,02*0,08 'Přepočtené koeficientem množství 3,042

D 4 Vodorovné konstrukce 1 990,08
21 K 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 

těženého m3 0,960 2 073,00 1 990,08 CS ÚRS 2021 02
VV 4*0,15*0,8*2 "napojení vpusti 0,960

D 5 Komunikace pozemní 140 725,11
22 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 140,890 253,00 35 645,17 CS ÚRS 2021 02

VV 40,55 "sjezd f 0-32 40,550

Přechod pro chodce přes silnici II/213 - Hazlov

10 - SO 101 - Zpevněné plochy

Strana 2 z 4



VV 40,55 "sjezd f 0-63 40,550
VV 37,94 "chodník f 0-32 37,940
VV 7,22 "reliéfní dlažba f 0-32 7,220
VV 1,83 "přeskládání dlažby f 0-32 1,830
VV 6,4*1 "překop pro kabel f 0-32 6,400
VV 6,4*1 "překop pro kabel f 0-63 6,400

23 K 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m m2 65,960 580,00 38 256,80 CS ÚRS 2021 02

VV 40,55 "sjezd 40,550
VV 19,01 "pracovní spára 19,010
VV 6,4*1 "překop pro kabel 6,400

24 K 573111113 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
1,5 kg/m2 m2 65,960 42,00 2 770,32 CS ÚRS 2021 02

VV 40,55 "sjezd 40,550
VV 19,01 "pracovní spára 19,010
VV 6,4*1 "překop pro kabel 6,400

25 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 
kg/m2 m2 76,360 26,00 1 985,36 CS ÚRS 2021 02

VV 40,55 "sjezd 40,550
VV 19,01 "pracovní spára 19,010
VV 5,6*3 "přechod pro chodce 16,800

26 K 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 76,360 370,00 28 253,20 CS ÚRS 2021 02

VV 40,55 "sjezd 40,550
VV 19,01 "pracovní spára 19,010
VV 5,6*3 "přechod pro chodce 16,800

27 K 596211111 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl přes 50 do 100 m2 m2 46,990 365,00 17 151,35 CS ÚRS 2021 02

VV 37,94 "chodník 37,940
VV 7,22 "reliéfní dlažba 7,220
VV 1,83 "přeskládání dlažby 1,830

28 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 39,837 306,00 12 190,12 CS ÚRS 2021 02
VV 37,94 "chodník 37,940
VV 37,94*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 39,837

29 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 
200x100x60mm barevná m2 7,581 590,00 4 472,79 CS ÚRS 2021 02

VV 7,22 "reliéfní dlažba 7,220
VV 7,22*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 7,581

D 8 Trubní vedení 28 724,00
30 K 871001000 Napojení na stávající odvodnění kus 2,000 900,00 1 800,00 R-pol.

31 K 871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost 
třídy SN8 DN 160 m 3,000 578,00 1 734,00 CS ÚRS 2021 02

32 K 895941311 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 
UVB-50 kus 2,000 2 900,00 5 800,00 CS ÚRS 2021 02

33 M 59223850 dno pro uliční vpusť s výtokovým otvorem betonové 
450x330x50mm kus 2,000 913,00 1 826,00 CS ÚRS 2021 02

34 M 59223857 skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x295x50mm kus 2,000 582,00 1 164,00 CS ÚRS 2021 02

35 M 59223864 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 
390x60x130mm kus 2,000 400,00 800,00 CS ÚRS 2021 02

36 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 
pro třídu zatížení D400, E600 kus 2,000 1 600,00 3 200,00 CS ÚRS 2021 02

37 M 28661938 mříž litinová 600/40T, 420X620 D400 kus 2,000 6 200,00 12 400,00 CS ÚRS 2021 02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 60 474,92
38 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 

objímkami na sloupek nebo konzolu kus 4,000 265,00 1 060,00 CS ÚRS 2021 02

39 M 40444230 značka svislá D1, D2 kus 2,000 775,00 1 550,00

40 M 40445619 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 
500mm kus 1,000 570,00 570,00 CS ÚRS 2021 02

41 M 40445650 dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm kus 1,000 422,00 422,00 CS ÚRS 2021 02

42 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 
betonovým základem a patkou kus 3,000 995,00 2 985,00 CS ÚRS 2021 02

43 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 3,000 609,00 1 827,00 CS ÚRS 2021 02

44 M 40445240 patka pro sloupek Al D 60mm kus 3,000 589,00 1 767,00 CS ÚRS 2021 02
45 M 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus 3,000 23,00 69,00 CS ÚRS 2021 02

46 M 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 8,000 94,00 752,00 CS ÚRS 2021 02

47 K 915321111 Předformátované vodorovné dopravní značení přechod 
pro chodce m2 16,800 386,00 6 484,80 CS ÚRS 2021 02

VV 5,6*3 "přechod pro chodce 16,800
48 K 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 16,800 34,00 571,20 CS ÚRS 2021 02

VV 5,6*3 16,800

49 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého m 56,400 360,00 20 304,00 CS ÚRS 2021 02

VV 5+13,6+5 "ABO 15/15 23,600
VV 1+12,4+9+10,4 "ABO 15/25 32,800

50 M 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 
1000x150x150mm m 24,480 142,00 3 476,16 CS ÚRS 2021 02

VV 24*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 24,480
51 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 34,680 173,00 5 999,64 CS ÚRS 2021 02

VV 34*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 34,680

52 K 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z 
betonu s boční opěrou m 10,250 220,00 2 255,00 CS ÚRS 2021 02

VV 10,25 "ABO 8/25 10,250
53 M 59217012 obrubník betonový zahradní 500x80x250mm m 10,455 193,00 2 017,82 CS ÚRS 2021 02

VV 10,25*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 10,455

54 K 919122111 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 
20 mm s těsnicím profilem m 56,900 47,00 2 674,30 CS ÚRS 2021 02

55 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 
mm m 56,900 100,00 5 690,00 CS ÚRS 2021 02

VV 3,6+6,5+27+0,5*2+5+0,5*2+6,4*2 56,900

D 997 Přesun sutě 56 279,19
56 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením t 87,679 210,00 18 412,59 CS ÚRS 2021 02

57 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 789,111 9,20 7 259,82 CS ÚRS 2021 02

VV 87,679*9 'Přepočtené koeficientem množství 789,111

58 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 53,220 299,00 15 912,78 CS ÚRS 2021 02

VV 84,22-31 53,220

59 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 31,000 474,00 14 694,00 CS ÚRS 2021 02

Strana 3 z 4



D 998 Přesun hmot 10 492,92
60 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným t 45,034 233,00 10 492,92 CS ÚRS 2021 02

D PSV Práce a dodávky PSV 23 760,00

D 767 Konstrukce zámečnické 23 760,00
61 K 767010001 Posunutí plotu bm 22,000 1 080,00 23 760,00 R-pol.

D M Práce a dodávky M 3 960,00

D 21-M Elektromontáže 3 960,00
62 K 210809901 Doplnění chrániček kabelů KOPOHALF PVC DN 100 

vč.obetonování m 9,000 440,00 3 960,00 R-pol.
VV 9 9,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 13 853,28
63 K 999010001 Vedlejší náklady (zařízení staveniště, dočasné dopravní 

značení apod.) % 461 776,000 0,03 13 853,28 R-pol.

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hazlov Datum: 19.06.2023

Zadavatel: IČ:
Obec Hazlov DIČ:

Uchazeč: IČ: 26402068
DIČ: CZ 26402068

Projektant: IČ:
ing.Jiří Stehlík DIČ:

Zpracovatel: IČ:
ing.Jiří Stehlík DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 111 842,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 111 842,40 21,00% 23 486,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 135 329,30

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Hazlov Datum: 19.06.2023

Zadavatel: Obec Hazlov Projektant: ing.Jiří Stehlík
Uchazeč: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. Zpracovatel: ing.Jiří Stehlík

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 111 842,40

M - Veřejné osvětlení 111 842,40

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

20 - SO 431 - Veřejné osvětlení

Přechod pro chodce přes silnici II/213 - Hazlov

20 - SO 431 - Veřejné osvětlení

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.

Přechod pro chodce přes silnici II/213 - Hazlov

Strana 1 z 3

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Objekt:

Místo: Hazlov Datum: 19.06.2023

Zadavatel: Obec Hazlov Projektant: ing.Jiří Stehlík
Uchazeč: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. Zpracovatel: ing.Jiří Stehlík

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 111 842,40

D M Veřejné osvětlení 111 842,40
1 M 1 jistič NB116T ks 1,000 134,00 134,00
2 M 2 jistič NB120T ks 1,000 155,58 155,58
3 M 3 kotevní svorka Ensto typ SO 118.1202 ks 2,000 1 136,26 2 272,52
4 M 4 hák s uchycovací páskou Ensto typ SOT 29 ks 2,000 176,00 352,00
5 M 5 upevňovací páska Ensto typ COT 37 m 1,000 74,62 74,62
6 M 6 upevňovací spona typ Ensto COT 36 ks 1,000 21,12 21,12
7 M 7 svorka pro AS vodiče ENSTO 10-95 ks 3,000 204,00 612,00
8 M 8 pojistková skříň DCK SP100/PSP1P ks 1,000 913,00 913,00

9 M 9 pojistka E27, (komplet-spodek,kryt, 
vložka,hlavice,patrona) 10A m 1,000 168,00 168,00

10 M 10 odbočná svorka SL 2.1 ks 2,000 153,00 306,00
11 M 11 držák kabel. chrániček DCK 1 ks 2,000 148,00 296,00
12 M 12 kabelová chránička DCK, prům. 63, délka 3 m ks 1,000 185,00 185,00
13 M 13 trubka ocelová Kopos typ 6042 ZN m 2,000 524,00 1 048,00
14 M 14 vývodka rovná Kopos 4842/P ks 2,000 17,20 34,40
15 M 15 páska bandinex ks 2,000 71,00 142,00
16 M 16 stožár ocelový bezpaticový SB6-Z, žár. zinek ks 2,000 9 658,88 19 317,76
17 M 17 výložník ZAV 89-150060-1, žár.zinek ks 2,000 1 626,24 3 252,48
18 M 18 stožárová zemní svorka ks 2,000 27,60 55,20
19 M 19 stožárová výzbroj SV6.16.4 ks 2,000 585,00 1 170,00
20 M 20 pojistka trubičková 5x20, F 4 A, 250V ks 2,000 4,60 9,20

21 M 21 přechod. svítidlo UniStreet mini BGP 761 DPR1-
7570/6000lm/37W ks 2,000 8 920,64 17 841,28

22 M 22 kabel AYKY-J 4x16 m 4,000 63,75 255,00
23 M 23 kabel CYKY-J 4x10 m 28,000 121,30 3 396,40
24 M 24 kabel CYKY-J 3x1,5 m 18,000 15,60 280,80
25 M 25 kabel AEKS 4x16 m 15,000 58,96 884,40
26 M 26 zemnící pásek FeZn 30x4 mm m 26,000 51,17 1 330,42
27 M 27 svorka pro zemnící pásek ks 4,000 29,40 117,60
28 M 28 chránička kopoflex KF09050 m 16,000 29,80 476,80
29 M 29 chránička kopoflex KF09040 m 3,000 29,80 89,40
30 M 30 výstražná folie m 9,000 3,20 28,80
31 M 31 krycí deska KAD 15 ks 12,000 42,91 514,92
32 M 32 trubka AGROSIL prům. 250 mm/1,5m ks 2,000 583,21 1 166,42
33 M 33 beton pro základ ocelového stožáru 6 (0,41) m3 0,820 2 200,00 1 804,00
34 M 34 beton pro obetonování chrániček (0,06) m3 0,420 2 200,00 924,00
35 M 35 písek t 1,400 360,00 504,00
36 M 36 drobný materiál ks 1,000 2 000,00 2 000,00
37 K 37 demontáž jističe 1f 25A, 230V ks 1,000 285,00 285,00
38 K 38 demontáž vzdušného vedení elektro ks 1,000 800,00 800,00
39 K 39 montáž jističe 1f (16 a 20A), 230V vč. připojení ks 2,000 172,00 344,00
40 K 40 montážpole  vzdušného vedení elektro (AEKS) ks 1,000 2 600,00 2 600,00

41 K 41 instalace pojistkové skříňky PS na betonový sloup vč. 
připojení ks 1,000 1 200,00 1 200,00

42 K 42 montáž svodu na bet. sloup vč. připojení ks 1,000 2 000,00 2 000,00
43 K 43 vytýčení nových světelných bodů ks 2,000 150,00 300,00

44 K 44 výkop základu pro ocelový stožár 6 m nad terén ks 2,000 600,00 1 200,00

45 K 45 stavba stožárové patky malé ks 2,000 300,00 600,00

46 K 46 instalace sloupu doplňkového světelného bodu (6) ks 2,000 800,00 1 600,00

47 K 47 instalace výložníku doplňkového světelného bodu (6) ks 2,000 600,00 1 200,00

48 K 48 instalace svítidla doplňkového světelného bodu (6) ks 2,000 500,00 1 000,00

49 K 49 instalace svorkovnice ks 2,000 400,00 800,00
50 K 50 zavedení kabelu do sloupu pr. 10 ks 2,000 85,00 170,00
51 K 51 připojení kabelu do sloupu pr. 10 (žíly) ks 6,000 21,00 126,00
52 K 52 zatažení kabelu pr. 1,5 do sloupu m 18,000 12,00 216,00
53 K 53 připojení kabelu do svorkovnice stožáru 1,5 (žíly) ks 12,000 18,00 216,00
54 K 54 vytýčení trasy kabelového vedení m 20,000 15,00 300,00
55 K 55 výkop v komunikaci (0,5x0,8) m 7,000 490,00 3 430,00
56 K 56 výkop v zeleném pásu (0,3x0,7) m 1,500 180,00 270,00
57 K 57 výkop v chodníku (0,3x0,35) m 11,500 150,00 1 725,00
58 K 58 pokládka zemnícího pásku m 26,000 41,00 1 066,00
59 K 59 pokládka kabelů do pr. 16 m 28,000 20,00 560,00
60 K 60 pokládka chrániček m 19,000 25,00 475,00
61 K 61 obetonování chrániček m 6,000 79,00 474,00
62 K 62 příplatek za zatažení kabelu pr. 16 do chráničky m 13,000 21,00 273,00
63 K 63 násyp pískového lože (0,3x0,2) m 13,000 21,00 273,00
64 K 64 pokládka krycích desek CAD m 12,000 25,00 300,00
65 K 65 zahození a zhutnění výkopů (0,5x0,65) m 7,000 120,00 840,00
66 K 66 zahození a zhutnění výkopů (0,3x0,5) m 1,500 100,00 150,00
67 K 67 zahození a zhutnění výkopů (0,3x0,15) m 11,500 18,00 207,00
68 K 68 ostatní montážní práce ks 1,000 7 000,00 7 000,00

69 K 69 odvoz výkopku do 5 km a uložení na skládku vč. 
poplatku t 2,960 2 368,00 7 009,28

Přechod pro chodce přes silnici II/213 - Hazlov

20 - SO 431 - Veřejné osvětlení

Strana 2 z 3



70 K 70 revize ks 1,000 5 500,00 5 500,00
71 K 71 doprava ks 1,000 1 200,00 1 200,00
72 K 72 zákres dle skutečného stavu ks 1,000 4 000,00 4 000,00

Strana 3 z 3



Harmonogram prací
Přechod pro chodce přes silnici II_213, Obec Hazlov

Popis prací

Vyřizování DIO 
Převzetí stavby a instalace DIO
Zemní práce a bourání
Trubní vedení
Zámečnické konstrukce
Veřejné osvětlení
Komunikace
Předání stavby

Předpoklad zahájení prací 1. srpna 
Ukončení díla nejpozději 30. září

červenec srpen září

ÚSKK, a.s. Stör Jiří - technolog 606 097 669 11.07.2023



 

Příloha č. 6 

PODDODAVATELSKÉ SCHÉMA 

 
s jejichž pomocí bude účastník plnit předmět zakázky  

 
Přechod pro chodce přes silnici II/213 v obci Hazlov 

 

Číslo Popis části veřejné zakázky Označení poddodavatele  
(obchodní firma, IČ) 

Výše finančního 
plnění v Kč  
včetně DPH 

Podíl v % 

1. Montáž veřejného osvětlení. Josef Beláni, Hazlov 312, 351 32 Cheb, 
IČO 66330025 135 329 Kč 18, 32 % 

2.     

3.     

4.     

5.     

Celkový podíl v % 18, 32 % 

(pozn. dodavatel může doplnit v případě potřeby i další řádky) 
 
             















ţ,úrut {,n,rý

INSURANCE GROUP

Usek poiištění hospodářských růzik

Dodatek č. 33
k poiistné smlouvě č. 7720056887 ze dne 01.01.2006
sjedna né mezi. smluvnímt stra nami:

Kooperativa poiišťovna' a. s.' Vi.enna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní665l2L, Psč 186 00, česká republika
lČoz +lĺĺ66Ĺ7
zapsaná v obchodním rejstHku u Městského soudu v Praze sp. zn. B j-897
(da[e len,,poii.stitel'),
zastoupený na základě zmocnění nÍže podepsanýmt osobami

Pracovtště: Kooperattva poj'i.štovna, a. s., Vtenna Insurance Group, Úsek poji.štění hospodářských ńzi.k, Zahradní3,
P[zeň, PSČ 326 00
tel.. 377 4L7 L1-L, fax. 377 4L7 999

lsdrzba silni.c Karlovarského kraie, a.s.
se sídlem otovice, Na Vlečce 177, Psč 360 01, česká republika
lčo: zsło2o68
zapsaná v obchodním rejstHku vedeném u Krajského soudu v Plzni, spts. zn,BLI97
(dá[e ien poĺtstník)
zastoupený: předsedou představenstva - Ing. ]aroslav Fi.a[a, CSc.

místopředsedou představenstva - MichaI Rtško

KorespondenčnÍ adresa pojtstníka: RESPECT a.s., Krymská 47, Karlovy Vary 360 01, ČR

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojtštovacího makléře

RESPECT a. s.
se sídlem v Prazd ł, Pod Krčským lesem 2oL6l22, 1ł2 oo čR
lčo:zstłsgst
(dá[e jen poiišťovací maktéř)

Korespondenční adresa: Krymská 47, Karlovy Vary 360 01, ČR

Te[: 353234660, 6084L4622, 359600020, 359600022
Fax.: 353236262,
e-mai'[: iĺrĺ.vanecek@resPect.cz, en8elbert.malina@respect.cz

Tento dodatek obsahuie aktuální znění od 08.p9.2015' po dopoiištění pľacovní nástavby,,RAsco BRK 7000 příkopové
rameno" pořízené ilzoLs v NH:905.000 Kč bez DPH, dle požadavku poiišťovacího makléře RESPECT,'a.s (přítoha č. 1).



Strana 2

článek t.
Úvodní ustanovení

Pojtštěnýmt jsou:

Đ poitstnĺk
B) teJiný akcionář ,'Karlovarský krai se sídlem v Karlovrých Varech, Závodní 353/88, lčo: zogg116,8" a to pouze
v rámci poiĺštění obecné odpovědnosti za škodu coby vlastníka komunikace ve smyslu zákona č. 13/ 1997 sb.

Předmět činnostt poji.štěného ke dni. uzavření této poji.stné smlouvy je uveden v přtloženém Výpisu
z obchodního rejstříku Kraiského soudu v Plzni oddít B, vložka ĹĹ97 a Výptsu Žn - ł 12.08.2015, přĹloha č.2

dodatek č.32 Ps.

K tomuto pojtštění se vztahuji: Všeobecné pojtstné podmínky pro pojtštění majetku a odpovědnostĹ, (dá[e jen VPP),
ZvLáštní poj'i'stné podmínky, (dĺ[e ien ZPP), a Dodatkové pojtstné podmínky, (dá[e jen DPP).

Všeobecné pojistné podmínky VPP P - ]-00/09 - pro poji.štěni majetku a odpovědnostt.

Zvláštní poiistné podmínky
zPP P - 150/05 - pro žtvelní pojtštěni
zPP P -zoo/os - pro pojtštění pro případ odctzení
zPP P - 300/05 - pro pojtštění strojů
zPP P - 32o/o5 - pro pojtštěni elektrontckých zařízeni
zPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnostt za škodu

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských ńzĺk DPP P- 520/05.

ŽtveI
DZ]. - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (rzor)
DZ2 - Kouř - Rozšíření rozsahu poji'štěni (].20r-))

DZ3 - Třesk _ Rozšíření rozsahu pojtštění (].201))

DZ12- PHsl'ušenství a stavební součástt budov nebo staveb - vymezení předmětu poji.štění (].20]-)

DzL3 - Atmosféńcké srážky - rozšíření rozsahu pojtštění (].2o].))

Zabezpečení
DozL - Předepsané způsoby zabezpečení movi.tých věcí a zásob - (lrlet'iu se cennosti) Upřesnění (rzrr)
Doz2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - t.lpřesnění (1-2]-]-)

Dozs - Předepsané způsoby zabezpečení - Výkl'ad poimů (1201-)

Stroje
DST1- _ Sdružený ži'vel - Rozšíření rozsahu poji.štěni (L201-)

DST8 _ odcizení - Rozštření rozsahu pojtštění (1-20L)

DsT]-]- - Výměna agregátů, opravy vtnuti - Vymezení poji'stného plnění (].20L)

Pojtštění odpovědnostt
DoDP1 _ Pojtštění obecné odpovědnostt za škodu - základni rozsah pojtštění (].20].)

DODP3 - Cizí věct převzaté - rozšíření rozsahu pojtštění (rzor))
DoDP5 - NákLady zdravotní pojtšťovny - rozšíření rozsahu poji'štění (].20].)

DODP7 - Pojtštění odpovědnostt za škodu způsobenou vadou výrobku - Základní rozsah pojtštění (]-20].)

DODP8 - Náhrady dávek nemocenského poji.štění - rozšíření rozsahu pojtštění (L20L)

obecné
DoB1 - Elektrontcká rtztka - VýLuka (120].)

DoB3 - Výkl'ad pojmů pro účely pojtstné smlouvy (1-201-)

DoBs - Tíha sněhu, námraza - vymezení podmínek (L20L)
DoB7 - DefĹntce jedné pojtstné událostt pro pojtstná nebezpečí povodeň, zápLava,vtchřĹce, krupobtti (L201)

čtánek ll.
Druhy a způsoby poiištění' předměty poiištění

1. obecná uiednání pro pojištění maietku

1-.1-. Pojtštění majetku se sjednává na novou cenu, není-[t v dalších ustanoveních této pojtstné smlouvy uvedeno jtnak.

L.2. Pojtštění majetku se sjednává pro jednu a každou pojtstnou událost, není-lt v dalších ustanoveních této pojtstné
sm[ouvy uvedeno jtnak.

]..3. Pro pojtštění majetku jsou místy pojtštění :

A01) Areát Na Vlečce L77,360 01 otovice + ostatní místa v Karlovarském kraii vedená v účetní evtdenci pojistníka

Ao2) Místa výkonu díla dte smluv o dílo na území čR není-lt dále uvedeno jtnak.



Stľana 3

2, Přehled platných pojištění po realtzaci dodatku
Poji'štěni se sjednává pro předměty pojtštění v rozsahu a na místech poji.štění uvedených v následujicích tabu[kách:

2.LL Žĺvelní - se nemenl

*není-[t uvedeno, platí ustanovenĺ' čL II. odst. L.1.

Místo poiĺštění:
AO1-) Areát Na Vlečce Ĺ77,360 01 otovice + ostatní místa v Karlovarském kraii vedená v účetní evtdenci pojistníka
AO2) Místa v,ýkonu díla dle smluv o dílo na území čR .

Rozsah ruz ztveIn

se řídí: VPP P-100/09,^PP P-Lso/o5 a doložkamt DoB]-, DoB3, DoB5, DoB7, DZL,Dzz,Dz3,DzLz,DZL3

1) 2)

Poiištění
se

siednává

Mańmální
roční lĺmĺt
poiůstného
plnění v Kč

s)

Li.mi,t
poiĺstného
plnění pro
iednu poi.
událost a)

Poř
čís1o Předmět poiištění

Agregovaná /
celková /
poiistná
částka

Spoluúčast 5)

566 082 21-3 Kč

,,požár, kouř, třesk"
- ].0 000Kč

,,sesuv" - 30 000Kč
,,vtchřĹce" - 5 000Kč
,,náraz" - 5 000Kč
,,Vodovod"- ]- 000Kč
,,povodeň". L25 000Kč Nesiednán Nesĺednánl_

Soubor budov a staveb
vlastnich a ctztch -
smluvně převzatých čt
užívaných, vč. stavebních
součástí, systémů kl'tma/
zabezpečení/ EZs / EPS a

oplocení, v místě
pojtštění A01-) .

Nesjednán422o4 000 Kč

,,požár kouř, třesk"
- ].0 000Kč

,,sesuv'' - 5 000Kč
,,vi.chřĹce" - 5 000Kč
,,náraz" - 5 000Kč
,,Vodovod"- 1000Kč
'povodeň"- 125 000Kč

cena
Časová

Nesjednán2

Soubor ostatnich věcí
movttých vlastních a cizí-
smluvně převzaté čt
užívané, vyjma strojů
samostatně pojtštěných v
rámct této PS , v místě
pojtštění A01-) - A02).

Nesjednán Nesiednán3.

Vyjmenované pracovní
stroje a zaŕuení vlastní,
uvedené pHlohou č. L,
dodatku č. 24 této PS,
v místě poj. AOJ-) - A02),
vyjma strojů sjednaných
v samostatném strojním
oo'itštění této PS. 4 539 114 Kč

,,požár kouř, třesk"
- L0 000Kč
,,sesuv" - ]-0 000Kč
,,vi.chřĹce"- 10 000Kč
,,náraz" - ]-0 000Kč

',vodovod"-1-0 
000Kč

,,povodeň" - 1o7o,

min. 25 000Kč

Poznámky: Ujednává se pro místo pojtštění A0]-), že odchylně od ZPP P-1-50/05 se pojtštěni vztahuje t na poškození
nebo zntčeni el'ektrtckých a e[ektrontckých strojů, přístrojů azaYuení(včetně elektrotnstalace na budovách nebo
ostatnich stavbách) přepětím, zkratem nebo tndukci v přĺčtnné souvtslosti s úderem blesku, přt bouřkách, při spínání v
napájecích sitích nebo přt výbojt stattcké elektřtny. Poji'štění se sjednává se spoluúčastíLoo/o mtn. 5 000,- Kč a
maxi.málním ročním ltmttem pojtstného plnění ve výšt 50 mo Kč pro všechny pojtstné událostt vzntklé v jednom
pojistném roce.

Pojtštěnt doložkou DZ].3 se sjednává , v rámci pojtštěnÍ pod poř. č. ]-, s maxtmálním ročním ltmitem pojtstného plnění
ve výši' 50 000 Kč . Pojtštění se sjednává se spoluúčastí ve výšt mtntmálně ]-0 7o mtn. 2 000 Kč.

Da[ši ujednání v článku II. odst. 3. a dále v článku V. této pojtstné smlouvy



Strana 4
2.2.Ĺ. odctzení - se nemění

* není_lt uvedeno, platí ustanovení č[. II. odst. ]-.]-.

2.3.L. vandalĺsmu - se nemění

Místo pojĺštění:
A0]-) Areál Na Vlečce L77,36001 otovice + ostatní místa v Karlovarském kraii vedená v účetní evidenci poiistníka
AO2) Místa rĺýkonu díla dle smluv o dílo na území čR .
Rozsah poiĺštění : poĺi.stné nebezpečí ,,odci'zení"
Poiĺštění se řídí: VPP P-1-00/09,zPP P-200/05 a doložkami' DoB]-, Do83, DoZ1"Dozz,Dozs

Poř.
čís1o Předmět poiĺštění

Agľegovaná /
celková /
poiĺstná
částka

Spoluúčast
Poii'štění

se siednává
L) 2)

Maximální
roční lĺmůt
poiistného
plnění v Kč

r)

Limit
poiĺstného
plnění pro
iednu poi.
událost a)

1

Soubor budov/staveb v[astních
a cizích - smluvně převzatých čt
užívaných, vč. stavebních
součástí, systémů kltma /
zabezpečenĺ/ EZs / EPS a

oplocení, v místě pojtštění A01-) 1- 000 Kč PrvnÍ riziko 1_00 000 Nesiednán

2.

Soubor ostatních movi.tých
věcí vlastních a ci.zích -
smluvně převzatých či.

uživaných, vyjma strojů
sjednaných v samostatném
strojním poji.štění této PS,
v místě po'itštění A01-) - A02). ].000 Kč

První rizi.ko
Lasova cena 2 000000 Nesjednán

3.

Soubor centn a cenností
vlastních - předevšim platné
peníze, kolky, známky,
stravenky, v místech poji.štění
-Na Vlečce ]-77, otovi.ce 3620].
-Vrázova ].0 Cheb 350 02 ČR 1 000 Kč První ńzi.ko 200 000 L00 000 Kč

Da[št nání v článku II. odst. 3. a dále v článku V' této ne sm

Místo poiĺštění:
A01-) Areál Na Vlečce L77'360 01 otovice + ostatní mista v Karlovarském kraii vedená v účetní evĺdenci poiistníka
AO2) Místa v'ýkonu díta dte smluv o dílo na území čR .
Rozsah poiištění : pojtstné nebezpečí,,vandaltsmus"

Poiištění se řídí: VPP P-]-00/09,zPP P_200/05 a doložkami. DoB1, DoB3

Poř
čís1o Předmět poiĺštění

Agregovaná I
Celková /
poiistná
částka

Spoluúčast
s)

Poii'štění
se siednává

1) 2)

Maximální
roční limĺt
poiĺstného
plnění 3)

Limit
poiistného
p[nění pro
iednu poi.
událost a)

L

Soubor budov/staveb vlastnich
a cĺzích - smluvně převzatých čt
užívaných, vč' ţtavebních
součásti, systémů kLtma /
zabezpečent/ EZs / EPS a

oplocení, v mistě pojtštění A01-) 1- 000 Kč První rtztko 1-00 000 Kč Nesjednán

2

Soubor ostatních movi'tých
věcÍ vlastnÍch a ctzích -
smluvně převzatých či'
užívaných, vyjma strojů
sjednaných v samostatném
stroiním pojtštění této PS,
v místě pojtštění A01) - A02). ]- 000 Kč

První ńztko
Lasova cena 700 000 Kč Nesjednán

Poznámky: Da[ši ujednání v článku II. odst. 3. a dále v článku V. této pojtstné smlouvy

není-[i' uvedeno, platí ustanovení č[. II. odst. 1.1'



Místo poitštění: území' ČR

Rozsah dLe čL. II. ZPP P.300/05n

Pojištění se řídí: VPP P-]-00/09,zPP P-300/05 a doložkamt DoB]-, DoB3, DoB7, DST1, DST8, DsT]-1, D]ZL,Dozs

Poř
číslo Předmět poiištění

Agtegovaná f
Celková /
poiistná
částka

Spoluúčast
s)

Poiĺštění
se

siednává
1)2)

Maxtmální
roční lĺmi't
poiĺstného
plnění 3)

vKč

Lĺmit
poiĺstného
plnění pro
iednu poi.
událost a)

]-0 000 Kč Nesjednán1.

Vyjmenované stroje vlastní a
ci.zí - tj. užívané čt v pronáimu,
podrobně spectfĹkované níže
v poznámce ( iednĺ se především
o techntku /stroje pro Údržbu/
opravy komuntkací/ cest), včetně
etektrotnsta [ace/ konstrukčního
upevnění/ standa rdního
software/ Hdících iednotek . 4 005 000Kč 4 00s 000

Poznámky: Seznam poji.štěných strojů / zaYízení:
Název - typ tdenti.fikační - výrobní číslo - rok výroby/ pořízení nová hodnota
Si'[ni.ční fréza WIRTGEN W50, ctzí, 08.05.0154' r. v. 2006 ............3.]-00.000,-Kč
RASCo BRK 7000 prukopové rameno vlastní" r.v.7/2oL5, výr' č. SPC-BR1CA3331-18/]-5........'....'....905.000,-Kč
(Faktura a vtnkulace přĹlohou č. ]. dodatek 33 této smLouvy) bez DPH

Změnou vlastni.ctví, po ukončení leasi.ngového pronájmu, poji.štění nezani.ká. Stroi bude nadá[e poj'i.štěn jako věc
vlastní. Poj'i.stník oznámi pojtsttteli. změnu vlastntctví písemnou formou bez prod[ení.

Pro poji.stné nebezpečí ,,povodeň" se ujednává mtn. spoluúčast ve výši. J.07o, mtn. 25.000,-Kč.

Ujednává se následující způsob zabezpečení:
- mobi.[ní uzamykatelné stroje, včetně řádně i'nstatovaných pracovních nástaveb, budou v době nepřĹtomnosti
obsluhy řádně uzamčené (jsou_['i. ovladače odnimatelné, budou uloženy/ uzamčeny na jtném místě odděleně od
stroje)
- ostatní stroje budou v době nepřítomnostt obsluhy umístěny v oploceném prostoru (min. výška trvaLe
ĹnstaLovaného oploceníL,8m) čĺ uzavřeném prostoru, řádně uzamčeném (jsou-[i ovladače odnimate[né, budou
uloženy/ uzamčeny na ji'ném místě odděleně od stroie)
Nebude-ti. splněno toto zabezpečení, poskytne pojtstttel plněni v soul.adu s poji.stnýmt podmínkami. uvedenými.
v článku I této smtouvy a DPP P-520/05 doložkamt DozL, DoZs.
Toto ujednání se nevztahuje na zařízení, jeji.chž veltkosV konstrukce/ charakter neumožňuje odnesení/ odvoz
cetého zaÍízení( např. st[a, velká míchací zaŕízenívč. konstrukce a pod..).

Da[ší ujednání v článku II. odst. 3. a dále v článku V. této pojtstné smlouvy

Strana 5

2.Ił.1,. -seu

* není-[i. uvedeno, platí ustanovení čL. II. odst. ]-.]-.

racovní nástavba RASCo



Místo poiĺštění: A02) území České republtky
ne ne ečí dle čL. II. ZPP P-3]-Rozsah

se řídí: VPP P-]. DPP P- a doložkamt DoB D DOBT DOZS

Poř
číslo Předmět poiůštění

Agregovaná /
celková /
poiistná
částka

Spoluúčast
s)

Poiĺštění
se

siednává
r)

Maxĺmální
roční limit
poiĺstného
plnění 3)

Li.mĺt
poiistného
plnění pro
iednu poi.
událost a)

L

V[astní vtbrační/osci.[ační vá tec
mobtlní _ HAMM DV 70 Vo ,

vč. H]-910]-1-2, r.v. 2010, váha
7.865kg, vč. pracovní nástavbv. 2 000 000 Kč

L0%, mtn
1-0 000 Kč 2 000 000 Kč Nesjednán

2.

V[astní pásový fĹni.šer VoG ELE
s 1-300-2' vč.08].10354' r.v.
20]-]-, vč. pracovni nástavby,
faktury lzáruční [i.st. přĹlohou
č.1 dodatku č.].9 této PS .

3 626 450 Kč
107o, mi.n
10 000 Kč 3 626 450 Kč Nesjednán

3.

Vlastni kolový stroj ,,MANITOU-
MT 732 - teleskoptcký
mantpu[átor, RZ: K006289,
VIN: 926356, r. v. 201-3, včetně
pracovní nástavby (lR prĺlohou
č']. dodatku č.25 této PS).

]- 490 000 Kč
LOolo, mtn
1-0 000 Kč ].490 000 Kč Nesjednán

4.

Kolový nakladaďstroj,,WAcKER
WL 30, TP:ZAo72539, pořízený
prostředni'ctwm Čsos Leasi.ng,

a.s., VIN: 30L8800, r.v.2OI4",
vč. pracovní nástavby (pří[ohou

č.1 dodatku č'26 této PS ie oTP). 946 000 Kč
l-070, mtn
L0 000 Kč 946 000 Kč Nesjednán

5

Mobtlní pásové mtntrýpad[o
,,Caterpt[[ar 301-.8C, poHzené
prostředntctvĺm Čsoa Leasi.ng,
a.s., VIN:15803830, r.v. 2008",
vč. pracovní nástavby (příLohou

č.1 dodatku č.27 této PS). 392 000 Kč
1-070, mtn
]-0 000 Kč 392 000 Kč Nesjednán

6.

Kolový teleskoptcký mantpul.átor
Caterpi.llar TH406, pořuený
prostředntctvtm Čsoa Leastng,
a.s., VIN:T8X00207, r.v. 2008,
vč. pracovního pHs[ušenství/
nástavby (přítoha č.]. dodatku
č.28 této PS). 2 300 000 Kč

1-07o, mtn
10 000 Kč ]- 270 000 Kč Nesjednán

7

Vlastní tandemový vtbrační
válec Caterptllar CD54, včetně
pracovní výbavy/ nástavby - viz
přĹloha č. ]. dodatku č.30 této
PS, r. v.201-2. 1- ]-51900 Kč

l-0olo, mĹn
].0 000 Kč 1- 1-5]- 900 Kč Nesjednán

8

Kolový Caterptllar 444F nakladač
nipad[o, vč. pracovní nástavby /
pHslušenství, poHzený dle LS
u Čsoa Leastng, TP pHLoha č. 1-

dodatku č.31- této PS, r, v.2015. 2 380 000 Kč
l-07o, mtn
1-0 000 Kč 2 380 000 Kč Nesjednán

Poznámky: Pro místo pojištěni uvedené v záhlavi této tabulky se sjednává spoluúčast pro poji.stné nebezpečí
,,povodeň" ve výšt 107o mi'n. 20 ti.s. Kč'

Způsoby zabezpečení strojů uvedeny v přtloŽených doložkách DoZ5, DoZ8.

Změnou vlastntctví, po ukončení leasingového pronájmu, poji.štění nezantká. Stroj bude nadále poji'štěn jako věc
v[astní. Poii.stník oznámí pojtstttelt změnu vlastn'i'ctví písemnou formou bez prod[ení.

Strana 6
2.5.1. mobĺlních ů - se nemění

* není_[i uvedeno, platí ustanovení č[. II. odst. 1.1.



Strana 7
2.6.Ĺ. - se nemenl
Místo poiĺštění : A0].) Areál Na Vlečce L77,360 01 otovĺce + ostatní místa v Karlovarském kraii vedená v účetní
evidenci poiistníka , čR
Rozsah dle čl'. II. ZPPne
Poiištění se Hdí: VPP P_1-00/09,ZPP P-320lo5 a doložkamt DoB]., DoB3, DoBS, DoB7, Doz'.J"Dozs

Poř.
číslo Předmět poiištění

Agregovaná /
celková /
poiĺstná
částka

Spoluúčast
s)

Poiĺštění
se siednává

r)

Maxĺmální
roční limĺt
poiĺstného
Plnění s)

Lĺmit
poiistného
ptnění pro
iednu poi.
událost a)

1.

Vyjmenovaná elektroni.ka
v[astní, vč. e[ektroi'nstal.ace
konstrukčního upevnění a
standardního software
k výkonu či.nnostt. L762 97o Kč 5 000 Kč L76297oKč Nesjednán

L)
2)
3)
4)
s)

Poznámky: Jedná o novou IT technologtt (hardware) r. v.2oL4. Pořüovací hodnota nová v Kč má někol'tk částt
Vtrtualizačnt servery .... 499 780,-
Vtrtualĺzované datové pole 649 490
Centrá[ně Vysoce dostupný cluster .................1-1-3 900,-
Systém záLožních zdrojů .'..'..... .. LL9 800,-

.. 380 000,-Implementace ..........
Ce[kem ...'...L762 970,- Kč bez DPH

Pro mĺsto pojištění uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spo[uúčast pro poji'stné nebezpečí,,povodeň" ve
výši. L0% mtn. 20 ti's. Kč.

Dojde-tt k pojtstné udátosti. na zařízení, které je poji.štěno iako jednotltvá věc a stářĹ tohoto zaĺizení přesáhlo 5
[et, vzntká oprávněné osobě právo, aby jí poji.stttel vyplattt:

a) V přĹpadě zntčení poji.štěného zaŕízeníčástku odpovídající při.měřeným nákladům na znovupoHzení
stejného nebo srovnatelného nového zařízení sníženou o částku odpovídající stupnt opotřebení nebo
ji.ného znehodnocenízaĘzení s přthlédnutím k přĹpadnému zhodnocení z doby bezprostředně před
vznikem pojtstné udátosti. a sniženou o cenu využttelných zbytků,

b) V přĹpadě poškození pojištěného zaŕízení částku odpovídající přiměřeným nákLadům na opravu
poškozeného zaŕízení sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí,

P[nění pojtstttele stanovené dle písm. b) tohoto č[ánku však nepřevýší částku vypočtenou podl'e písm. a)
tohoto č[ánku.

Soubor vlastních zaÍízení musí být zabezpečen dle doložky Doz1-' Pro účely poji.štění etektroni.ky dLe ZPP P
32o/o5 pro přĹpad odctzení se odkaz naZPP P - 200/05 vD)ZL nahrazuje odkazem naZPP P - 32o/o5

V případě škodné události. způsobené prokazatelně odctzením pojištěné elektroni.ky trvale upevněné k budově/
stavbě - tj. ,,stavebni součást'', poskytne pojisti.tel pl'nění t v pHpadě prokazatelného překonání řádného
konstrukčního upevněnÍ poji.štěné věct. Neníłi takové, poskytne poji.stttel plněni v rozsahu doložky DozL,
DoZs' ostatní ujednání se neměni .

Da[ší ujednání v článku II. odst. 3. Ltmtty plněni a dále v článku V. Zvláštní ujednání této po'itstné smlouvv
* není-[ĺ uvedeno, platí ustanovení č[. II. odst. 1.1.



Strana 8

2.7.1.. za škodu _ se nemění
Poii'štění se Hdí: VPP P-100/09,ZPP P-600/05 a doložkamt DoB3, DoDP]., DoDP5, DoDP7, DoDP8 a dále
DODP3 vč. souvtsejících DoZ1, DoZ2,Dozs, DoZ8; doložkou ,,Provoz pracovních strojů- Rozšíření rozsahu pojtštění",
DoloŽkou pro pojtštění odpovědnostt za škodu - Přtpojtštěni odpovědnostt členů orgánů za ji'nou než čtstou
finanční újmu - Rozšíření rozsahu poji.štění.

Poř
číslo

Rozsah poii.štění Limft
poiistného
plnění s)

Sub[ĺmit
poiĺstného plnění

7)

Spoţuúčast
s)

Uzemní
ptatnost
poiištění

L.
Poji.štění obecné odpovědnostt
za škodu - DODP]- 20 000 000 Kč 5 000 Kč

2.

odpovědnost za náklady zdravotní
pojtšťovny a náhradu dávek
nemocenského poji.štěnÍ vyna ložené
v důstedku úrazu pracovního nebo
nemoci. z povotání- DODPS' DODP8 5 000 000 Kč 10 000 Kč

3.
Poji'štěnÍ odpovědnostt za škodu
způsobenou vadou vÝrobku- DODP7 6 000 000 Kč 10 000 Kč

4.
Pojtštěnĺ' odpovědností za cizí
věct převzaté - DoDP3. 50 000 Kč 5 000 Kč

5.

Přtpojtštění odpovědnostt členů
orgánů za jinou než či.stou ftnančni
úĺmu - Rozšiřeni rozsahu pojtštěni. 300 000 Kč LOo/o

Česká
republtka

Poznámky: Poji.štění se nevztahuje na odpovědnost za škody dLe $ 435 občanského zákoníku .

Ujednává se pro poř. č.1: Za pojištěného se považuje též jedi'ný akctonář,,Karlovarský kraj, síd[em v Karlových Varech,
Závodní353/88, IČ0:7089]-]-68 a to výhradně z tttulu obecné odpovědnostt za škodu coby vlastnika komuntkace ve
smyslu zákona č. ]-3/ 1-997 Sb.

S ohledem na skutečnost, že výkon funkce č[ena orgánu obchodní korporace je velmt obdobný výkonu práce
zaměstnance v pracovněprávnim vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojtštěného, coby obchodní korporace, za újmu
způsobenou čl'enům svých orgánů přtvýkonu jejtch funkce nebo v souvĹslostt s jejim výkonem se bude posuzovat
přiměřeně odpovědnostt zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanct při pl.něni pracovních úkol'ů nebo v pří'mé
souvtslostt s ním podl'e pracovněprávních předptsů. Toto ujednání však nemá vltv na platnost a účtnnost výluk z
pojtštěni ant jtných ustanovení omezujících pojtstné kryti, není-lt dá[e ujednáno jtnak.

Ujednává se, že pro případ újmy způsobené poj'i.štěným, coby obchodnt korporací, č[enovt svého orgánu v souvtslostt s

výkonem jeho funkce ve smyslu přechozího odstavce se ruší ustanovení č[. IV. odst.4) pism. ĐzPP P-600/05.

Provoz pracovních strojů - Rozšiření rozsahu pojtštění

odchylně od čl'. IV, odst. ]-) písm. b) zPP P-6oolo5 se pojtštění vztahuje t na povinnost pojtštěného nahradtt ú1mu
způsobenou v souvtslostt s vlastntctvím nebo provozem motorového vozi.dl'a sloužíctho jako pracovni stroj,
včetně újmy způsobené výkonem čtnnostt pracovního stroje.

Poji'štění se však nevztahuje na povtnnost poji'štěného nahradi.t újmu, pokud:

a) v souvtslostt se škodnou událostí bylo nebo moh[o být uplatněno právo na plnění z pojtštění odpovědnostt za újmu
(skodu) sjednaného ve prospěch poji.štěného jtnou pojtstnou smlouvou (zejména z povtnného pojtštění odpovědnostt za
újmu způsobenou provozem voztd[a),

b) ;de o újmu, jejrž náhrada je předmětem povĹnného pojtštěni odpovědnostt za újmu způsobenou provozem voz'i'd[a,

ale právo na plněni z takového pojtštění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:

i) byla porušena povĹnnost takové poji'štění uzavřít,
tt) ide o voztdlo, pro které právní předpi's stanovĹ ýjtmku z povtnného pojtštění odpovědnostt za újmu
způsobenou provozem voztd[a, nebo
ttĐ k qmc došlo přĹ provozu voztdla na pozemní komuntkact, na které bylo toto voztdlo provozováno
V rozporu s právnimt předptsy,

c) ide o újmu, jejíž náhrada je právním předptsem vyloučena z povĹnného pojtštění odpovědnostt za újmu
způsobenou provozem voztd[a, nebo

d) ke vzntku újmy došlo přt účastt na motortsttckém závodě nebo soutěžŤ nebo v průběhu přĹpravy na ně.

Toto poji'štění se pro pHpad újmy způsobené:
a) výkonem č'i.nnostt pracovniho stroje, která (ĺima) nemá původ v jeho jízdě, sjednává se subltmi.tem ve výšt

rovnající se ltmttu pojtstného pl'nění pro pojtštění odpovědnostt za škodu,
b) jtnak než v přĹpadě uvedeném pod písm. a) sjednává se subltmitem se sublimttem pojtstného plněni 7) ve výšt
50o.0o0'-Kč.

Ujednává se, že v přĹpadě odpovědnost'i. za újmu na zdravi nebo žtvotě člověka poskytne pojtstttel i. náhradu duševních
útrap manže[a, rodiče, dítěte nebo jtné osoby bluké poškozenému v připadě usmrcení nebo zvlášť závažného ubl'ížení
na zdraví poškozeného. Ü



Pro poitštění odpovědnosti' pojtštěného za škodu způsobenou zaměstnanct přt p[nění pracovnich úkol.ů
v pracovněprávním vztahu čt v přímé souvtslostt s nimt se sjednává subltmtt pojtstného plnění 7) ve výšt 2 000 00o Kč.

odchylně od 7PP P-600/05, čL IV, odst. (1), písm. r) se pojtštění vztahuje t na odpovědnost za škody, které vzntknou
v souvtslostt s nakládáním se stlačenýmt a zkapalněnýmt plyny, avšak pouze pro účely svářečských / udržovacích l
opravárenských prací a prací s PB lahvemt", subltmtt poj'i'stného p[nění7) ve výšt 5 ül0 (X)o Kč.

Ujednává se pro úče[y pojtštění odpovědnostt za škodu způsobenou vadou výrobku v rozsahu doložky DoDP7:
o Za pojištěného se považuie pouze,,udržba silnic Karlovarského kraie, a.s. - Ičo:26ł02068"
. V rámci. sjednaného subltmttu poji'stného plnění 7) poskytne pojtstttel plnění max. do výše 5 0(X) (XrO Kč

z pojtstné událostt, jejiž přĹčtnou byla čtnnost:,,Sk[adování, balenizboži, mani'pulace s nákladem a techni.cké
čtnnostt v dopravě", ,,Poskytování techntckých sl.užeb".

o M'i'mo výluk a omezení pojtstného plněni vyplývajícich z přís[ušných ustanoveni pojtstné smlouvy a pojtstných
podmínek vztahujících se k pojtštěni odpovědnostt za škodu sjednanému poji.stnou smlouvou se pojtštěnt
odpovědnostt za škodu způsobenou vadou výrobku dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou v
souvi'slostt s činnostmL ,,Si[ntční motorová doprava nákladni", ,,Di'agnosttcká, zkušební a poradenská či.nnost v
ochraně rostltn a ošetřování rostltn, rostl'i'nných produktů, ob1ektů a půdy prott škodltvým organtsmům
přípravky na ochranu rostlin nebo btoctdnimt připravky", ,,Poskytováni software, poradenstvi v oblastt
tnformačních techno[ogi.í, zpracování dat, hosttngové a souvi.sející čtnnostt a webové portá[y", ,,Pronájem a

půjčováni věcí movttých".

Pojtštění cüích věcí převzatých se odchylně od č[.2 odst.1) pism. b) a písm. [) ZPP P-6oo/o5) vztahuje t na povtnnost
nahradtt škodu na převzatém motorovém voztd[e / stroj'i. způsobenou v souvtslostt s vlastntctvím nebo provozem
motorových vozi'del, a to i. přt přepravě převzatého motorového voztdla, ie_[i' taková přeprava realtzována jen jako
součást objednané čtnnost'i' na převzatém motorovém vozi'd[e (např' přt odtahu převzatého motorového vozi'dl'a do
opravny poji'štěným opravcem). Pokud ke škodě doš[o přĹ dopravni nehodě, je podmínkou vzntku práva na plnění z
pojtštěni splnění povtnností ve vztahu k oznámení dopravní nehody, případně sepsání záznamu o dopravní nehodě

z obecně zâvaz

Strana 9

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čL. XVI. odst. 2. b) VPP P _ 1oo/o9,
obvyklá cena je vyjádřenĺ poji.stné hodnoty věci' ve smyslu ustanovení čt. XVI. odst. 2. c) vpp p - 100/09,
ji'ná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci. ve smyslu čL. V. Zvláštní ujednání této pojtstné smlouvy,

2) první ri'ziko je limit pojtstného plnění ve smyslu ustanovení čL. XVIII' odst. ]- a). vpp P - 1oo/o9,
3) maxi.mální roční limtt pojtstného plnění je limttem pro všechny poji'stné událostt za dobu jednoho pojistného roku ve

smyslu ustanovení č[. XVIII. odst.3. VPP P - 100/09,
4) li'mit pojistného plněnĺ pro jednu a každou pojistnou udá[ost,
5) odčetná spoluúčast v 7o, mini.má[ní odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) zPPP -600105 poskytne poiistitet na úhradu všech poii.stných událostívzntktých během

iednoho poiistného roku poii,stné plnění do výše limitu poiistného plnění,
7) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámcĺ limttu poiĺstného plnění a je horní hranicí pojistného plněnĺ z jedné a ze

všech pojistných událostí vzntklých během jednoho pojtstného roku _ pro poji.štění odpovědnosti.,

3. Poiistné plnění

3.]-. Bez ohledu na jtná ujednání této pojtstné smlouvy je pojtstné plnění ze všech druhů pojtštěni sjednaných touto
pojtstnou smlouvou, za všechny poitstné událostt způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho
pojtstného roku, omezeno maxĹmálním ročním ltmttem pojtstného ptnění ve výšt 100 000 o00 Kč . V pHpadě vzntku
pojtstné událostt na vtce místech pojtštěni se od celkové výše pojtstného plnění za poj'i.stnou událost odečítá pouze
ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotltvá místa
pojtštění postižená touto pojtstnou udá[ostí.

3.2. Pojtstné plnění ze všech druhů pojištěni sjednaných touto pojtstnou smlouvou, vyjma pojtštění přerušení nebo
omezení provozu' za všechny pojtstné události. způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho
pojĹstného roku, je omezeno maxi'málnímt ročnímt li'mi'ty pojtstného plnění pro lokalttu a to následovně:
V mistě pojtštění A01) ltmttem poji'stného plnění ve výši. 1ilt.@O.000,-Kč;
V místě pojtštění A02) ltmttem pojtstného plnění ve výšt l5.üXt.ooo,- Kč.

Bez ohledu na ujednání v předchozím odstavct se pro poji.stné události, které vzntknou povodní nebo záplavou
v záplavovém území (stanovené d[e zák. č'.254/200]- sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodnt zákon), vyht. č.
236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracováni návrhu a stanovení záplavových územi v platném zněni) vymezeném
záplavovou čárou tzv. dvacettleté vody (q. území s pertodtcttou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen
nebo překročen průměrně Lx za 20 [et) sjednává maxtmá[ní roční ltmtt pojtstného plněni ve výši' 1.(X)0.üD Kč.



Strana l0
3.3. Bez ohledu na jtná ujednání této pojtstné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojtštění sjednaných touto

pojtstnou smlouvou, za všechny pojtstné událostt způsobené vtchřtci nebo krupobttím, nastalé v průběhu jednoho
pojtstného roku, omezeno maxtmálním ročním ltmttem pojtstného plnění ve výšt 50 00o m0 Kč' V přĹpadě vzntku
pojtstné událostt na více místech pojtštění se od celkové výše pojtstného plněnt za pojtstnou událost odečítá pouze
ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro jednotltvá místa pojtštění
postižená touto poitstnou udá[ostí'

3.4. Bez ohledu na jtná ujednání této poji'stné smlouvy je pojtstné plnění ze všech druhů pojtštění sjednaných touto
pojtstnou smlouvou, za všechny pojtstné udá[ostt způsobené ,,Sesuvem" - tj. sesouvánim půdy, zří'cenim skal nebo
zemtn, sesouváním nebo zřĹcením lavtn, zemětřesenim, nastalé v průběhu jednoho pojtstného roku, omezeno
ltmttem pojtstného plnění ve výšt 60 00o 0o0 Kč a je-[t pojtštěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy,
nastalé v průběhu jednoho pojtstného roku, omezeno subli'mttem (v rámct li.mttu ,,Sesuv") pojistného plnění ve výšt
ł0 ür0 000 Kč.

3.5. Pro pojtstné nebezpečí sjednané doložkou DzL3- atmosféńcké srážky se sjednává maxi.mální roční ltmit
poji.stného ptnění ve výšt 50 m0 Kč. Bez ohledu na ujednání týkající se spotuúčastí uvedených v bodu 3.
tohoto č[ánku se od celkové výše poji.stného plnění za pojtstnou událost z poji'štění dle doložky DZ1-3 odečítá
spotuúčast ve výšt 10 9o mĺn. 2 (no Kč.

3.6. Bez ohtedu na jiná ujednáni je poj'i'stné plnění ze všech druhů poji.štění jednaných touto pojtstnou smlouvou,
za všechny poji.stné událostt vzntklé z přĹči.ny ,,DZ2-kouY, DZ3-třesk" nastalé v průběhu jednoho pojtstného
roku, omezeno li.mttem pojtstného plnění ve výšt 10 o00 (X'o Kč .

3'7. v případě pojtstné události' na vtce předmětech pojtštění současně na jednom místě pojtštěníztéže přĹčtny se od
celkové výše pojtstného plněni za pojtstnou událost odečitá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotli'vý předmět pojtštění postižený touto pojtstnou udá[osti..

čtánek III.
Výše a způsob placení poiistného

1-. Poji.stné za poji.stný rok po reali.zact dodatku nově čtní:

l.L Živelní poiištění

L.2. Poiištění pro pHpad odcĺzení

1.3. Poiĺštění pro pHpad vandalismu

1.ł. Poiištění stroiů

1.5. Poii'štění mobĺlních pracovních stroiů

1.6. Poiištěníelektronĺky

1.7. Poiĺštění odpovědnosti, za škodu

2. Poji.stné je sjednáno jako běžné. Poji.stné období je tříměsíční

Doplatek pojistného do výročí poiĺstné smlouvy za tento dodatek (pnonnrn o8.o9.2o75 - 37.l2.2ol5)
ie splatný 18.09.2015 ve uýši 3.137,-Kč.

Da[ší řádné splátky poji.stného splatné k datům a v částkách takto:
Splátka datum splatnosti.

236.569'-Kč 01.10.2015
265.835'-Kč vždy k 01. dni, 01., 0ł., 07., 10. měsíce každého roku, počínaie 01.01.2016

3. Poii.stník ie povi'nen uhradtt poji.stné v uvedené výši. na účet poiišťovađho makléře číslo
72208Ł30ÚlĹĺ55ü) vedený u Raiffeĺsenbank a.s., vańabtlní symbol: 772@56887.

4. Poji.stné se považuje za zaplacené okamži.kem při.psání poji.stného v plné výši. na výše uvedený účet.



Strana 11

článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vzni.k škodné udá[ostt je pojtstník (pojištěný) povtnen oznámtt přímo nebo prostředntctvím zp[nomocněného
poji'šťovacího makléře bez zbytečného odkladu na přĺslušném ti'skoptsu, doptsem, telefonem, faxem pojtstttelt na adresu:

Kooperattva poji.šťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRuM ZÁKAZNICKÉ pooponY

Centrá[ní podate[na
Brněnská 634,

664 42 Modřice
http://www.koop.czl
Tel.:8ł1 105 105

E-mat[: podateIna@koop.cz
Îax:547 2L2 602,547 2L2 56L

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, ie poitstník (pojtštěný) povi.nen dodatečně bez
zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné událostt se považuje za doručené v okamžtku, kdy
je doručeno na předepsaném ttskoptsu nebo doptsem podepsaným pojtstníkem či. pojtštěným na adresu uvedenou výše.

článek V.
Zvláštní uiednání

Ujednává se, že poji.štění souboru ostatních vlastních a ci.zích věci movi.tých se vztahuje t na DPK-DKP pořĹzené od
roku 2000.

Poji'štění se nevztahuje na fotovoltatcké elektrárny.

čtánek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek pojtstné smlouvy se sjednává na dobu neurčĺtou s počátkem poiištění 08.G'.2015.

2. Poj'i.stnÍk podptsem tohoto dodatku prohl'ašuje, že byl' před jeho uzavřením jasně a srozumttelně seznámen s
poji'stnýmt podmínkam'i. poji.stttete a doložkamt, které se vztahují k poitštění vzni.klému na základě této
smlouvy a že mu byly oznámeny i'nformace v souladu s ustanovením $ 65 a nás[. zâk. č'37/2004 Sb., o poji.stné
sm[ouvě.

3. Pojtstník podptsem dodatku prohlašuje, že byl i.nformován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a
o právu pHstupu k nim v souladu s ustanovením $ 1-1-, L2,21'zákona č. 10il2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

4. Poiĺstník, ie-lĺ osobou odlišnou od poiištěného, dále prohlašuie, že poskytl poiistĺtelĺ osobní údaie
poiĺštěného, uvedené v poiĺstné smlouvě a dal souhlas k ieii,ch zpracování ve smyslu odst. 3.) tohoto.článku
na zákţadě plné mocĺ od poiĺštěného.

5. Poji.stník prohlašuje, že uzavřet s poji.štovacím makléřem smlouvu na jejimŽ záktadě pojtštovací makléř
vykonává zprostředkovatetskou čtnnost v pojtštovni.ctvÍ pro poji.stníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní
strany se dohodly, že veškeré pÍsemnostt majícÍ vztah k poji'štění sjednaného touto poii.stnou smtouvou
doručované poj'i.stttel.em poji.stníkovi. nebo poji.štěnému se považují za doručené poji.stníkovt nebo
poji.štěnému doručením poji.štovacímu mak[éřĹ. odchylně od č1. V. VPP P-100/ü' se pro tento případ
,,adresátem" rozumí poiišťovací makléř. Dá[e se smtuvní strany dohodly, že veškeré písemnost'i. mající vztah
k poji.štění sjednanému touto pojtstnou smlouvou doručované poji.štovacím makléřem za poji.stnÍka nebo
poji.štěného pojistttett se považují za doručené pojtst'i.teli. od poji.stníka nebo pojtštěného a to doručením
pojtsttteti..

6. Dodatek byl vypracován v 4 stejnoptsech, poj'i'stník obdrží 2 stejnopi.sy, pojtsti.tel si. ponechá 1- stejnoptsy a
poji.štovací mak[éř obdrží 1- stejnopi.s.

7. Stejnopi.s tohoto dodatku, ktenŕ obdrží poii'stník, je zároveň potvrzením o uzavření poji.stné sm[ouvy
(poji.stkou) ve smyslu zákona o pojtstné smlouvě.

8. Tento dodatek obsahuje 12 stran a 1 přílohu. ]eho součástí jsou poj'i.stné podminky pojtsti.tele uvedené
v č[ánku I. odst. 3. této smlouvy.



Strana 12

Ęčet příloh: LlL - Spectftkace pracovní nástavby, vĹnkutace, poŽadavek poj. maktéře RESPECT a.s.

Za pojtstníka: V Karlouých Varech dne 07.09.20]-5

Ing. laroslav Fi.a[a ,

KooPERATIVA Pol lŚŤovrue' e.s..
VIENNA INSUHANCE GROUP
AGENTUBA zÁPÂDNĺ ČEcHY
. ZAHH^DN! ?.57Ą13

stva Mtchal Ri'ško -

IJdľžba sllnic Kľlovarského kľąie, a.s.
Otovlce

Na Vlečce l77' PsČ 360 0t
IÖ 2640206E

o

seda stavenstva

Za poji.stttele: V Kartouých Varech dne 07.09.2015

326 00

Alena Čelovská, underwrĹter Rudolf Čerepeš, und

Dodatek PS vypracoval na zákLadě předložených podkLadů: Rudolf Čerepeš AG zČ , tel,' 3533006L7 _ 18

specta[i.sta


	Smlouva o dílo
	Výkaz výměr
	1Výkaz výměr
	Rekapitulace stavby

	2Výkaz výměr
	10 - SO 101 - Zpevněné pl...

	3Výkaz výměr
	20 - SO 431 - Veřejné osv...


	HMG - Přechod pro chodce přes silnici II_213, Obec Hazlov
	Hazlov

	P6_Poddodavatelské schéma
	PODDODAVATELSKÉ SCHÉMA

	Smlouva o pojištění
	Dodatek č. 33 k pojistné smlouvě

		2023-07-11T11:24:54+0200
	Ing. Martin Leichter, MBA


		2023-07-11T12:55:15+0200
	Ing. Pavel Raška


		2023-07-12T12:27:43+0200
	Lenka Dvořáková




